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HawaTa OTTOBOPHOCT IO OTHOLWIEHUE Ha TIJION0BETE, 3€JIEHUYYLUTE, UBETATA Y PacTEHUATA

HaweTo o6ewanne 3a cBeXecCT, KAUECTBO U YCTOWYUBOCT

3a Lidl nnopoBeTe 1 3eneHUyLnTE IPEACTABNABAT €4UH OT Hali-
Ba)XKHUTE eJIeMEHTU OT HallaTa NMPOLYKTOBa rama. Bceku zeH ¢
OTOALNEHOCT U3TbJIHABaMe obellaHeTo cu na npenarame Ham-
BUCOKO KQueCTBO M CBEXECT Ha Bb3MOXHO Hal-no6pa ueHa. Tosu
TIPOCT, HO aMBULMO3EeH MPUHLMUTI € HETIOK/IaTMMaTa OCHOBA Ha HalluUTe
LEHHOCTY U UAEHTUYHOCT KaTo TbPTOBEL, Ha XpaHu, KOWTO Tipeanara
CBEXU TIJIOZLOBE U 3eJIEHYYLM 33 BCEKM A eH. Te ca B OCHOBATa Ha

mobpaTta TbproBua C XpaHu. B Ta3u Bpb3Ka 6e30MacHOCTTa Ha XpaHuTe
€ OT KJII0UOBO 3HaueHue. KnneHTuTe BUHarM morat ga pasuuTtaT Ha
HaleTo obelaHne 3a KAYeCTBO U CBeXecT. MHOTOOpOiHUTE HY
MEeXOYHapOA4HW M HaLlMOHAJIHU HaTPaay 3a CBEXECT U YCTONUUBOCT
AICHO TIOKa3BaT, Ue TIOC/Ief0BaTEe/THO U3TbJIHABAME CBOSA aHTAKMMEHT.
Te3n ycmnexu ca He caMo [4,0Ka3aTesICTBO 3a YCUNUATA HU, HO CTYXaT U
KaTo CTUMYN Aa MPOABIIKMM TIO TO3U TbT 3a€4HO C HalWuTe
LOCTaBYMUM ¥ MapTHboOpU. OCBEH TOBa, T€ HU BAbXHOBABAT fa
NPOOBIIKUM Oa MOCTUTAME HaTIPEAbK TIO OTHOWEHNE HAa COLUATTHUTE U
€KOJIOTUYHU Mpean3BuKaTENCTBA TIpen, Hac.

MpexopbT KbMm > [naHeTapHaTa 3apaBHa auneta (MN3[) , koato
TPEACTaBNABA HayyHaTa OCHOBA 3a T/1I06anHa TpaHchopmauus Ha
XpaHEeHeTo, Lesv Aa NOCTUTHE 34PaBOCJIOBHO U TIO-YCTOWYMNBO XpaHeHe
3a BCUYKU XOpa Ha 3emaTa.! Ha To3n ¢poH KoHCcymauusaTa Ha
PacCTUTENHY XPaHU CTaBa BCE TO-Ba)KHa B KOHTEKCTA Ha
yCTOMYMBOCTTA. BaxkHU cTbnbOBE 3a MocTUTaHe Ha uenuTe Ha 13/
BKJIIOUBAT YBeNIMUYaBaHe Ha [iela Ha TIbJTHO3bPHECTUTE XpaHu,
KOHCYMauVa Ha TIOBeYe pacTUTENHY TIPOTEUHU Y BUCOK O AN Ha
TINIO[,0BE U 3e7IEHYYLU B XPAaHUTENTHUS PEXUM Ha XOpaTa.

1 Eatforum: The EAT-Lancet Commission on Food, Planet, Health, 2024
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HawaTa OTTOBOPHOCT IO OTHOLWIEHUE Ha TIJION0BETE, 3€JIEHUYYLUTE, UBETATA Y PacTEHUATA

Hawara OTTOBOPHOCT CTIPAMO TIJ1IOA0BETE, 3€JICHUYYLUUTE, LBETATA U PACTEHUATA

YcToWuMBOCTTa € OCHOBHA cTpaTernyecka uen Ha Lidl 3a no-csetno
6bneue. Hue noemame OTTOBOPHOCT BUHATU, KOTATO HalUUTe BeNCcTBUSA
OKa3BaT B/IVSIHWE BbPXY XOpaTa ¥ OKonHaTa cpepa. o To3u HauvH
BCEKU JleH MOTBbPKAaBaMe aHTAKMMEHTA CU KbM KauyecTBOTO, KaTo
Taka ocuTypsiBaMe Bb3MOXHO Han-#06poTo 6baelle 3a HawaTa
KOMTIaHUA.

MMeHHO B TO3U KOHTEKCT pa3paboTuxme HallaTa cTpaTerus 3a
KoprmiopaTuBHa couuanHa otrosopHocT (CSR), KosTo HU faBa AICHU
HaCOKM 3a U3MbJTHEHWE Ha HAWUSA aHTAXUMEHT [a AencTeame
OTroBOpHO. HaweTo 0610 1 BceobxBaTHO pa3bupaHe 3a yCTOWYUBO
ToBeneHue 06xBallla WecT cTpaTernyecku Gpokyc obnacTtu:
»,CbXpaHeHune Ha pecypcute”, ,Omna3BaHe Ha knumaTta“, ,[pmxa 3a
6uopasHoobpasuneTo”, ,Cnpasennueu nencteme”, ,[puxa 3a agpaBeTo’
n ,AHTaXnpaHe B guanor”. Te omuceaT Kak pa3bupame u mpunarame

3

OTTOBOPHOCTTA, KoaTo Lidl Hocw cnpamo okonHaTta cpepa, xopara u
HalWwnTe KIINEeEHTU.

Hawara OTTOBOPHOCT MO OTHOLWUEHUE Ha NoaoBeTe,
3eJIeHYyuuTe, UBeTATA U PaCTEeHUATa

CBexaTa 1 34,paBOCNIOBHA XpaHa € B OCHOBATa Ha HawaTa MpoAyKToBa
rama. 3aToBa B Lidl ce cTpemum pa ocutypum coumanHa n eKonoTuyHa
CbBMECTUMOCT BbB BEPUTUTE 33 [,0CTaBKA Ha CYPOBUHU 3a HalIUTe
NMPOAYKTU. ACHO OCb3HaBaMe Ta3u OTTOBOPHOCT, 3alLLOTO KaTo
TbproBey, Ha XPAHUTENTHU CTOKU, MOXXEM 3HAUYUTENHO Oa MOBJIAEM Ha
HA4YuHa, 1o KOWTO ce OTTNIEX AT U MMPOU3BEXAAT XPaHUTE U
XPaHUTENIHUTE MPOLYKTU, KOUTO Tponasame. [10 To3n HaUnH Hue

LoTpUHacaAMe 3a HawuTe cTpaTternyecku pokyc obnactu ,CoxpaHeHune
Ha pecypcute“, ,OnasBaHe Ha knumaTta“, ,[prxka 3a
6uopasHoobpasmeTo”, ,CnpaBennueu pnencreus”, ,[puxa 3a 3gpaBeTo”
n ,AHTQXVpaHe B ouanore,

Hawara mexayHapoaHa CSR cTpaterua

HA KAMMATA

e
Wedoy pg yasn®

CbXPAHEHWE
HA PECYPCUTE

AHTAXWPAHE
B AMANOT
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KoHTeKkeT n obua nibopmaums

KoHTeKceT 1 061a unpopmauua 3a oTrneXXAaHEeTO Ha TIJIOA,0Be, 3eJIeHUYYLUMN,

UBETHA U pacTeHuUusd

OTrnexpaHeTo Ha NJIOL0BeE, 3eJIeHUYLM, LLBETA U PacTeHUs uma
KOMTINIEKCHO Bb3AENCTBUE BbPXY XOpaTa v OKonHaTa cpefa. B Espona
uBeTATa ¥ pacTeHuaTa uaBaT NnpeaumMHo oT XonaHaus u Utanusa.

N3BbH EBpOMa Te ce oTrnexpzaT OCHOBHO B eKBATOPUanHUTE CTpaHu
KaTo KeHus, Konymbusa, ETnonus n Exeazop. B EBpona noeseveTto

&35
=~

MNpexomepHaTa/HenpaBuiHa
ynoTpeba Ha MecTULUaAu u
TOpOBe TMPeLCTaBNABa PUCK 3a
34,paBeTOo Ha paboTHULUTE U
OKOJHaTa cpena.?
Obes3necsBaHeTo U
MOHOKYNTYPUTE CbLL0
3annawsar
6uopaszHoobpasmeTo.?

2German Environment Agency: Pflanzenschutzmittel [Pesticides], 2024
3Wagner, D. L.; Grames, E. M.; Forister, M. L.; Berenbaum, M. R. & Stopak, D.: Insect decline in the

Anthropocene: Death by a thousand cuts, 2021

Emucunte, reHepupanu npu
OTTNEXIAHETO U TPAHCTIOPTA, UMaT
OTPULLATENHO BBL3OENCTBUE BbPXY
Knumara.

no 30%

OT CBEeTOBHUTE €eMUCUY Ha TAPHUKOBMU
rasose
ce I bJKaT Ha CeJICKOTO CTOTIAHCTBO —
TO-TONIAMATa YacT OT TAX Ce AbJIKU Ha
TPOU3BOLCTBOTO Ha CYypPOBUHU.*

nnonoBe 1 3eneHuyum uasat oT Ncnanua, Utanua, GpanHuusa, MNonwa v
XonaHgvs, a n3BbH EBpoNna BaXXHU CTpaHu Npou3BoauTenkn ca Kocta
Puka, KOxHa Adpuka, Konymbus n Mapoxo.

Bopata e OTPaHUYEH, HO XXU3HEHOBAXXEH
pecypcC3a XxopaTa " OKOJIHaTa Cpefa.

70%

OT CBETOBHOTO norpe6ne|-me Ha BOAA
Ce O 'bJIXXY Ha CEJICKOTO CTOTIAHCTBO.?

4 Our World in Data: How much of global greenhouse gas emissions come from food?, 2021

SWWF: Wasserverbrauch und Wasserknappheit [Water consumption and water scarcity], 2021r.
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HawuvaT aHraXxnmeHT

HawuaT QHTAXXMMEHT KbM OTTOBOPHOTO U3TIO0J13BaHE Ha NJN1IOA0BE, 3€JIEHYYUHU,

UBETHA U paCcTeHusd

MpunaraHe Ha KOPNOPATUBHOTO 33 bJIXKEHUE 3a NOJIaraHe Ha
HeobGxoauMaTa rpuKa Ha NpaKTUKa

YbeneHu cme, Ue yCTOMYNBOTO Pa3BUTUE € OT CHLLECTBEHO 3HAUEHUE
33 MOCTUTAHETO Ha A bJITOCPOYEH ycnex. HaweTo moTo ,3a no-pobpo
yTpe“ nepdekTHO n3pasasa Ta3n ¢unocodus, CUMBONU3NPAKY
nopxona, Konto Lidl Bbanpuema Kbm KopriopaTuBHaTa OTTOBOPHOCT
BbB BCUYKM 0611acTu. C HACOUBAHETO HU KbM EKONOTUYHO YUCT U
COLMANIHO OTTOBOPEH HaUMH Ha MpaBeHe Ha 6U3HeC, OCb3HaBaHETO Ha
KOPTIOPaTUBHOTO 3a4bJKEHME 3a TIoJlaraHe Ha HeobxoaumaTa Tpuxa e
OT K/IIOYOBO 3HayeHwue 3a Lidl.

Ypes BceobxBaTeH NMoaxon KbM Uanata komnaxusa, Lidl moxe pa
TapaHTVpa crna3BaHeTo Ha cobeTBeHuTe cu CSR M3KCKBaHUSA, KAaKTO U
Ha BCUYKM PETYNIaTOpHU TakuBa. ETo 3aw0 paspaboTrxme uanocTeH
YTIPaBIEHCKU TIOAXOZ, KbM > KOPTIOPATUBHOTO 3afbJKEHVE 33
ronaraHe Ha HeobxoAuMaTa TpuXa 3a BCUUKM cTpaTernvecku Gpokyc
obnacTu, BKNtoveHu B Hawata CSR cTpaTerua, B TOBa UMCTIO U CTIPSAMO

NnnonoBeTe, 3€NIEHYYUUTE, LLBETATA U PACTEHUATA.

CrpaTterus 3a cyposunuTe Ha Lidl

OcurypsaBaHeTo Ha coumanHa U eKOJIOTUYHA OTTOBOPHOCT B HalUUTE
BEPUTY 33 LOCTABKU HA CYPOBUHY € KJII0UOBA YacT OT CTpaTtermaTa 3a
ycTonuuBocT B oTaen ,,CTOKoBO cHabaasaHe Ha Lidl - v ToBa BKNtouBa
CbLLO NNOLOBETE, 3eJIEHUYLUTE, LBETATA U pacTeHusaTa. ETo 3aw,o0 Hue
CMe aHTaXMpaHu oa HaMaZluM MakKCUMANHO HETATUBHOTO EKOJIOTUYHO
¥ COLMAJIHO Bb3LENCTBUE BbPXY HAlLUTE OCHOBHU TIPOAYKTU - OT
OTTNeXOaHeTO 00 NMPUOGUPAHETO Ha peKonTaTa U OT rocyeaBallaTa
06paboTKa [0 TPAHCTIOPTUPAHETO A0 HAlUTE MarasuHU.

3a fa rapaHTvpame, Ye fencTBame CTPYKTYPUPAHO U LieNIeHaCoYeHo,
paspaboTuxme UANOCTHA CTPATETUS 32 CYPOBUHUTE, KOATO Ce
OCHOBaBa Ha yeTUpuTe cTbnba, nokasaHu Tyk. [lpunaraHeTo Ha Tasu
CcTpaTerna rapaHTupa, ye npeanpuemame cucTemaTMyeH Noaxos 3a
TIOCTUTaHEe Ha HaWWTe e 3a CYpOBUHW.

HawuaTt noaxon KbmM KPpUTUYHUTE CYPOBUHU

Hacbpuaaame OTTOBOPHOTO OTTJIEXXAaHE Ha NMJIOAO0BE U 3€JIEHUYYLIU, KAKTO U Ha LiBETA U pacTeHusa

YcTaHoBABaHe Ha
CTaHpap™
HawwuTe AOCTaBYUUUN U

AHanus Ha

Bb34eiicCTBUETO
NpeHTndnunpame puckosete
BbB BEPUTUTE CY 33 ILOCTABKa U TMIPOLYKTY ca cepTuduLmpaHu

Cb3aBame TIPO3pPayvyHOCT. CbT7N1IaCHO TIPU3HATU CTaHOApPTU.

Ctumynupame

3 HacbpuaBaHe Ha
npomsaHaTa

anTepHaATUBHU
Monkpename ycTonumsuTe
3eMeJlesICKM TIPaKTUKU C OTTOBOPHO
TPOU3BELEH TIPOLAYKTH.

YyacTtBame B 061U UHULMATUBHU
Y TIPOEKTU.
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HawwnsaTt aHTaKumeHT

B Lidl noctaBame ¢pokyc BbpXY KPpUTUYHUTE CYypOBUHU. Te ca
nzeHTuduLMpaHu Ha 6a3a cucTemaTVyeH aHanM3 Ha PUCKa, U3BbPLLEH
CBBMECTHO C ekcnepTu. Cnopepn, TO3U aHanus, Te He CaMo UMaT Hau-
TONSAIMO Bb3[eWCTBME BbPXY XOpaTa U OKOJIHaTa CpeAa, HO ca u
V3KJIOYUTENTHO BaXKHU 3a HawaTa MPoAYyKTOBa rama.

Crparterusara Ha Lidl 3a nnopose, 3enenHuyuu, usera u
pacteHus

3a Lidl no-ycTonunBOTO OTTNEXAAHE U MPOU3BOLCTBO Ha TNIOAOBE,
3eneHYyum, LBEeTS U pacTeHus He e 3ajava Ha b6baelero,

a dyHpameHTaneH BbMNPOC Ha HacTosweTo. Hawara uen e na
CbXpaHsiBaMe pecypcuTe v fa TM n3non3Bame OTTOBOPHO B usanata
Bepura Ha CTOMHOCTTA, KaTo punarame KOHKpeTHW, LiefieHaCoYeHU
Mepku. Beue npeanpriemame CTbNKM KbM TIOCTUTAHETO Ha Tasu Len
olLe AHecC.

MNoppobHa nHpopmaumsa 3a HAWeETO YyNpaBNeHUe Ha OPYTY KPUTUYHY
CYPOBUHU MOXeTe [Aa HaMepuTe B CriefBalluTe NoAPa3feny, KakTo 1 B
HawwTe [TONUTUKM 3a 3aKynyBaHe Ha CYPOBUHU 1 Beputu 3a JoCTaBKY

6e3 obesnecasaHe.

Mnopose un
3esIeHYyun Lgers u
namyK paCTeHMﬁ
» O g
Llenynosa @ @ Puba
LW
Yan (@p @S Kaoe

Cos & @ Kakao

Opus é

@Qé Anku

™ O

[TanmoBoO macno dnua
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HawuvaT aHraXxnmeHT

AHanu3 Ha pUCKa 3a no-p06po pazbupane

Ha HAWLEeTO Bb3AEeUCTBUE

Pa3pa60TBaHeTo Ha e(l)eKTVIBHa CTpaTteruda 3anoysa C ACHOTO
pa36v|paHe Ha Bb3[,ENCTBUETO, KOETO OKa3Bame, Ha CBbP3aHUTE C HETO
3aBUCUMOCTU U I/IJJ,eHTVIq)VIU,VIpaHe Ha KPUTUYHUTE TEMMU.

AHanus Ha pUcKa 3a 6e3onacHoCTTa Ha XpaHuTte

B Lidl cme n3rpagunu cuctema 3a KOHTPOJ TO OTHOLWEHWE Ha
6e3omacHOCTTa Ha XpaHuTe, 6a3MpaHa Ha OLeHKa Ha pycka. Bb3
OCHOBA Ha Ta3u CUCTEMA Ce U3BbPLIBAT PEAOBHU XUMUKO-aHAIUTUYHU
U3NUTBAHNA OT BbHWHU, He3aBUCUMU nabopaTopumn. MNoseue ot 20 000
U3NUTBAHUSA TOQULWHO HY IPEA0CTaBAT HETIPEKbCHAT U aKTyasleH
nipernepn Ha MOTEHUMANHUTE OCTATbLUM OT aKTUBHY BELLECTBA B
TINIONOBETE, 3eJIeHYYLUTE, UBETATA U pacTeHuaTa. CnepnosaTenHo,
HawunTe aHaZM3n He caMo TapaHTupaT 6e30macHOCTTa Ha XpaHUTe u
TMPOAYKTUTE, HO MOTAaT Za UaeHTUPULMpaT 1 NoTeHunan 3a
HamanaBaHe Ha ynoTpebaTa Ha MecTULMAN Y TOPOBE.

AHanusu Ha pUCKa 3a Bb3/4eMCTBUETO BbPXY Xopata u
OKOJIHaTa cpena

Ypes penoBHU ¥ BCeOBXBATHM aHaNU3M Ha PUCKA, HUE
naeHTUOULMPaMe eKONIOTUYHU PUCKOBE U PUCKOBE 3a YOBELLIKUTE
NpaBa B paMKWTe Ha HalWTe BEPUTU 3a Cb3[aBaHe Ha CTOMHOCT. Bb3
OCHOBA Ha KOHKPETHU aHHW, HUE OTIpefensame NMoTeHUUanHo
OTpULATENHUTE Bb3LENCTBUA 32 EAUHULA NIPOAYKT, KaKTO U
CbOTBETHUA PUCK B CTPaHaTa Ha MPOU3XOZ, TIO0 OTHOLWEHMWE Ha

6 WWF Risk Filter: Introduction to Tools, 2025

B cvoTBeTCTBUE C
nbpBUSA CTLNG , HYe
nzeHTnduumpame
pVICKOBETE BbB BEPUTUTE
HY 33 LOCTaBKU U
Cb3aBame NpPO3PayHOCT.

6uopasHoobpas3neTo u BOOUTE.
3a uenta nsnonssame WWF
Biodiversity Risk Filter u WWF
Water Risk Filter, Hapen ¢ ppyTv
UHCTpYyMeHTU.® HawaTta oueHka
Ha pucKa 1o OTHOLWEHWE Ha
YoBeWKNTE TIpaBa B3ema NpenBuL, CbOTBETHATA CYPOBUHA,
npeobnanaBawnTe NPOV3BOACTBEHY YCIIOBUS, CE30HHUS TPYL, U
CBbp3aHuTe C HeTo puckoBe. Ha Ta3u 6a3a onpenensme HawaTta
OlL,eHKa Ha pUCKa 3a XopaTta W oKonHaTta cpeza.

OueHKH Ha Bb34eUCTBUETO BDbPXYy npaBaTa Ha YoBeKa

OcBeH TOBa, Lidl n3BbpluBa > OLLEHKM HA Bb3LENCTBUETO TO
OTHOLIeHUe Ha npaBaTta Ha YoBeka (HRIA) 3a usbpaHu CypoBUHU B

CbOTBETCTBUE C MEXIYHAPOLHO MPU3HATUTE CTaHOAPTW.
ToBa BKNtOYBA MPOBEPKA Ha CJIOXHU BEPUTY 33 [LOCTABKU Ha OTAENHU
CYpPOBUHY Upes 3aAb160YeHN OLEeHKM Ha PUCKa. HawmnTe oueHKy Ha
Bb3LEeNCTBMETO BbPXY YOBELWKUTE NpaBa CliefBar CUCTeMaTuyeH
npouec 3a ugeHTudnumpaHe, TpUOPUTU3IUPAHE U CTIPaBSIHE C
Bb3LENCTBMETO HA HalLlnTe bBusHec omepauuy BbpXy BbNpocuTe,
CBbP3aHu C YOBEWKUTE NpaBa. 10Ba HU NpenocTassa nHpopmaums 3a
LeNCTBUTENTHOTO Bb3LENCTBUE HA HAWUTe 6BU3HEeC feiHOCTY Ha
pasnuuHNUTE eTanu OT aHann3upaHaTa Bepura 3a L,OCTaBKU U HU
N03BONABA A3 AeHTUGULUpPame NOTEHLNATTHU TIPEBAHTUBHU MEDKM.

Toproecka nonutuka 110008e, 3eneHYyun, LBETA U pacTeHuns15.09.2025
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HawwnsaTt aHTaKumeHT

Pesyntatu

Pe3yntaTuTe OT XMMUKO-aHANUTUYHUTE U3TINTBAHUSA, aHaNU3UTe Ha
PUCKa U OLEHKUTE HA Bb3LENCTBMETO N0 OTHOLWEHWNE Ha YOBELKUTE
npasa (HRIA) ca B3aumMHO CBbp3aHu U popMUpaT OCHOBaTa 3a Halwus
TIOOXO[, 3a OTIpefesiI HE Ha LeNy U MUHUMU3VPaHe Ha PUCKOBETE B
obrnacTTa Ha YOBEWKUTE TIpaBa, OKOJNHAaTa cpena v besomnacHocTTa Ha
XpaHuTe.

KoHKpeTHO Npu NnopoBeTe, 3eNIeHYYLUTE, LBETATA U PaCTEHUAT], HUE
YyCTaHOBUXME BUCOKM PUCKOBE TIPU KOHCYMALMATA U 3aMbPCABAHETO
Ha BozaTa, 0cOBeHO B CEJICKOCTOMAHCKOTO TIPOU3BOACTBO.
HenpaBunHaTa ynotpeba Ha NecTUUUAUN Y TOPOBE CHLLO MOXe La
NpeAcTaBnABa NOTeHUManeH pUCK 3a 34,paBeTo Ha paboTHUUNTE B
3emepnenckute ctonaHcTea. OCBeH TOBa, OWUTE YCTIOBUS HA TPYL,
HeaZleKBaTHOTO 3amnallaHe v MPUHYAUTENHUAT TPYA Ha paboTHULMTE
MUTPaHTY YBENMYABAT PUCKA OT HAPYLWEHUS Ha YOBELIKUTE TIpaBa.
CenckocTonaHCKOTO MPOU3BOLCTBO CbLLO BIUSIE BbPXY
61opazHo0bpasmneTo, KaTo yHML0XaBa 60TaTu Ha BUL,0BE EKOCUCTEMU
¥ 3acTpallaBa ONpalBalLUTe HACEKOMY Upe3 HempaBuiHaTa yrnotpeba
Ha mecTuuuan.

Toproecka nonutuka 110008e, 3eneHYyun, LBETA U pacTeHuns15.09.2025
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HawwnsaTt aHTaKumeHT

U3nonssaHe Ha cepTuPUKaTU 3a YyCTAHOBSAABAHE HA

€KOJIOTUYHU U COLUUANTHU CTAHAQAPTU

Huve pasunTame Ha MPU3HATV EKOJTIOTUYHU U COLLMATTHO OTTOBOPHMU
CTaHOApTY, KOTATO 3aKymnyBaMe MI0OA0BE, 3eIeHYYLU, LLBETS U
pacTenua. PaboTata cbc cepTudULMpaH OO0CTaBYNLN € KITHOUOB
VHCTPYMEHT 3a CTIPaBsiHE CbC COLMANHUTE U EKOJIOTUYHUTE PUCKOBE
BbB BepuUraTa Ha [,0CTaBKU.

KaTo yacT oT Hawwus ynpaBsI€eHCKN TIOAX0L KbM > KOPTIOPATUBHOTO

3aZbJXKEHVME 3a MoNlaraHe Ha HeobxoAvmaTa TpUXKa, paspaboTeame

33 bJKUTENTHU HACOKU 3a KOpriopaTuBHa counanHa oTrosopHocT (CSR)
3a Hawwua otaen ,CTokoBo cHabpaBaHe" 1 3a HawuTe busHec
TMapTHLOPY. TOBa BK/IIOYBA U HALLUTE MEXAYHAPOAHU LEenv 3a
CYpOBUHUTE.

B

B cboTBETCTBUE C BTOpUSA
CcTbNO6, HawuTe
LOCTaBUYULM U TIPOLYKTYU ca
cepTudurUUpPaHn CbrnacHo
Te onpepenaTt scHu CSR NPU3HaTU CTaHOAPTMN.
U3UCKBAHUSA TIPU 3aKyTyBAHETO

Ha KPUTUYHU CYPOBUHU U

TIOCTaBAT KOHKPETHU CPOKOBE 3a

TAXHOTO U3TIbJTHEHUE.

Hwue perynmpame nanCKBaHuUATa C KbM HalwnTe 6usHec NMapTHLOPU
ypes > KomeKc Ha noBegeHue 3a busHec NapTHLOPU, KOUTO OTINCBA
OCHOBHUTE MPUHUUTIUN Ha HAWIETO CbTPYAHUYECTBO. HawwnTe no-

YyCTOWUUBY CTieUMPUKaLMY 3a CyPOBUHY Ca PETYIMPAHU B HaWWTE >
MonuTtuku 3a yctonumso cHabaasaHe (SPP) . Te3an usnckBaHus
BKJIIOYBAT, HanNpumep, cepTuduLmUpaHe Nno yTBbPAEHU CTaHAAPTU U
npunaraHe Ha rno-yCTONUUBY 3eMef,esICKU NMPaKTUKK, CbobpaseHn cbe

COUUANTHUTE U EKONNIOTUYHUTE aCTIEKTU.

KaTo uacT oT cepTuduumnpaHeTo, HaNpUMep, MTPOU3BOAUTENNTE UMAT
Bb3MOXHOCT [la y4acTBaT B 0OYyUUTENTHU KypPCOBE, KOUTO UM TIomarat
LA CBeLaT 4,0 MUHUMYM Bb3ZLeNCTBMETO CU BbPXY OKONHATa Cpeza, Oa
V3TON3BaT NECTULUAM TIO TIOAXOAAL, HAYUH UMY [a OTa3BaT
MeCcTo0buTaHuA, KOUTO 3acnysasat 3awmTa. OcBeH TOBa,
cepTudULUPaHETO MPELOCTaBs Ha PabOTHULMTE [OCTBN L0
epEeKTVBHU MeXxaHU3MM 33 TIOZlaBaHE Ha Xanbu.

Toproecka nonutuka 110008e, 3eneHYyun, LBETA U pacTeHuns15.09.2025
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https://corporate.lidl.bg/otgovornost/korporativno-zad-lzhenie-za-polagane-na-neobhodimata-grizha
https://corporate.lidl.bg/otgovornost/korporativno-zad-lzhenie-za-polagane-na-neobhodimata-grizha
https://corporate.lidl.bg/otgovornost/t-rgovska-politika-za-pravata-na-choveka-v-v-verigite-na-dostavka

HawwnsaTt aHTaKumeHT

Ypes cnassaHe Ha U3GPOEHUTE MO-A,07Y MEXIAYHAPOLHO TIPU3HATY >
CTaHOAPTY, HUE UCKaMe Jia TIOCTUTHEM AbNTOCpoYHU nopzobpenus. Lidl
N3UCKBA BCUYKN 3aMHTEPECOBAHYU CTPAHU BbB BepUTaTa 3a JOCTaBKU
LA MpuUTexaBaT TIoOHe eaunH cepTudukat cbrnacHo IFS, BRC, unu texeH
€KBUBAJIEHT.

B o6bnacTTa Ha naono0BeTE, 3eJIeHYYLUTE, LUBETATA U pacTeHUusATa ce
U3UCKBAT CrieaHuTe cepTuPuKaTu:

o6y
GLOBALG.A.P IFA

O

%

Cbc couuanHa HACOYEHOCT
GLOBALG.AP GRASP unu eksuBaneHTeH

Bopa (npu abpKaBu ¢ BUCOK pUCK)’
GLOBALG.AP SPRING mnnu exBuBaneHTeH

OTrnexnaHeTo ¥ MPOU3BOACTBOTO Ha MOLOBETE, 3€NIEHUYLUTE,
LBeTATa U PacTeHnATa ca 0CO6EHO 3acerHaTi OT PUCKOBETE, CBbP3aHU
C KOHCYyMauMaTa Ha BOAA M HEeMHOTO 3ambpcsaBaHe. Hapez, cbe
CepTVICbVIKaLLVIFlTa, UHULUNATUBUTE 3a CbBMECTHU ,D,e];lCTBVIFI B PETUOHU C

’Spain, Italy, Greece, Portugal, Egypt, Morocco, Israel, Chile, South Africa (determined with the
WWF Water Risk Filter)

BOZ.EH PVCK Ca KJIIOUOBU 33 HalWIUTE YCUNUS OTBBL, CaMUTE CTOTIaHCTBa
n bepmu.

Lidl e paspaboTuna BceobxBaTHa CTpaTeTUs 3a NMpsAcHaTa Bo4a, 3a Aa
3alKUTUN TO3U 6e3ueHeH pecypc 1 f4a To U3TMoN3Ba OTTOBOPHO B UAnaTa
BEpWTa Ha CTOMHOCTTA Upes NMpunaraHe Ha LenieHacoYeHU MePKU.
Bcuukn mogpobHOCTY 3a CTpaTerusiTa 3a npacHa Boaa Ha Lidl, kakto u
CbOTBETHUTE CTAHAAPTYU, LENV U TIPOEKTU 3a TIJIOZ0BE, 3eNIeHUYLMN,
UBETA U pacTeHUs, MOXeTe Aa HamepuTe B HallaTa

> TbproBCKa MOJIMTMKA 33 BOAUTE.
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HawwnsaTt aHTaKumeHT

M3nckBame 1 OOoNbaHUTENHO cepTuduumnpaHe, 6asmpaHo Ha puUcka, 1
npyemMame crnegHuUTe > CEPTUDUKATY U CTaHLAPTY, HapeL C ApYyTu:

LiBeTa u pacTteHusa

Fairtrade
\ Mnopose u 3eneHuyun
O EU organic

Tponuuecku nnopose
EU organic, Fairtrade, Rainforest Alliance, Certified

Sustainably Grown (SCS), Sustainability Initiative of

South Africa (SIZA)

MnopoBeTe, 3eneHYyLUTE, LBETATA U PACTEHUNATA Ca CPen, HawuTe
KPUTUYHU CypOBUHMU. [Tpernen Ha BCUYKN CbOTBETCTBALLY U3UCKBAHUS
€ MpenoCcTaBeH B HalwaTa > TbproBcKa NMOJIMTUKA 33 CYPOBUHUTE.
Tabnuuarta ,HawnTte uenu 3a CypoBUHUTE® B MPUTIOKEHUETO KbM
TbproBcKkaTa NMONUTMKA 3a CYPOBUHUTE PELOCTaBs KpaTbK Npernes Ha
BCUYKM CTAHAAPTU U cEPTUPUKATU, KOUTO TIpUarame 1o OTHOLEHne
Ha NNI0ZOBETE, 3eJIeHYYLUTE, UBETATA U pacTeHuaTa.

Ce30HHOTO U PETMOHAJTHOTO
cHabasABaHe CblLO Taka nomara 3a
HamarnsBaHe Ha TPaHCTIOPTHUTE
MapLwpyTy, orasBaHe Ha
TIPUPOOHUTE Pecypcu u
NoBMLWaBaHe Ha MPo3payvHOCTTa Mo
OTHOLIEHUE Ha TeKYLLUTE YCIIOBUA

Ha TpyA.



https://corporate.lidl.bg/pdf/show/52271

HawuvaT aHraXxnmeHT

HacbpuaBaHe Ha NO-YCTOWUYUBO OTTNIEXAAHE U
TPaHCNIOpPpTUPAHE Ha TIJIOA,0BE, 3€JIeHUYYLUU, LBETH U PacTeHuUs

Mporpama Ha Lidl 3a HamansBaHe Ha NECTULUAHUTE OCTATDLUU

M3mon3BaHeTo Ha MPOAYKTY 3a pacTUTENHA 3alluTa NeCTENUBO, HO U C
omnTUManeH epekT, U3UCKBA MPOU3BOAUTENNTE A,a UMAT TOYHO
pasbupaHe 3a Bb3LeNCTBMETO Ha TaxHaTa ynoTpeba. NMopaau Toea Lidl
NoALbPXXa MHTEH3VBEH ANANIOT C BCUYKM 3aMHTEPECOBAHW CTPaHU Mo
BEpUTaTa Ha LOCTaBKU.

MNpes3 rognHuTe paspaboTuxme v Nprexme LeneBo CriopasyMmeHune
CbBMECTHO C HalWNTe MPOU3BOAUTENU U [OCTaBUMLN. TO BKIIIOUBA
MEPKM 32 OTPaHUYaBaHe Ha U3TON3BAHETO HA MPOLYKTU 33 pacTUTENHA
3awmTa. 3a pa nocTurHem obwaTa cu uen, cTapTypaxme nporpamata
Ha Lidl 3a HamanaBaHe Ha NecTUUUOHNUTE OCTaTbUU. TA CbabpXKa
KOHKPETHU u3nckBaHua Ha Lidl 3a necTuuupoHuTe oCcTaTbhUU, KaKTO U
CTpaTerMyeckun CMMCbLUY C KPUTUYHY aKTUBHY BELLECTBA, KOUTO TpAbBa
TIOCTemNeHHOo fa 6baaT n3BeneHn oT ynoTpeba. HawmnTte usnckeaHus
Laney HaAXBbpNAT 3aKOHOBUTE HOPMU U CTaHAAPTYU U KaTo
TIPEBAHTUBHA MSAPKa GopMUpaT ocHoBaTa 3a 6e30macHY MPOAYKTH,
KOUTO Ce OTTJIEXAT TIO TI0-€KOJIOTUYEH HAUUH.

Mpy cb3paBaHETO Ha CTPATETUYECKUTE CTIUCHLUY C aKTUBHY BELLECTBA,
KOUTO Ce aKTyanu3upaT HETIPEeKbCHATO, € U3T0JI3BaH NOAX0L, OCHOBAH
Ha pucka. lNapameTpuTe Ha pucka 06xBallLaT, Hapen, C opYTY Hella,
obnacTuTe Ha 3aWuTa Ha NoTpebuTennTe, onasBaHe Ha OKOMHAaTa
cpena v 3awuTa Ha BuposeTe. Lidl oTpaBa ronsamo 3HaueHue Ha
3awuTaTa Ha noTpebuTenuTe U BULOBETE, KaTO 3awuTaTa Ha
HaceKomMUTe Mo-CheLnanHo NpeacTaBnsBa BaHa YacT OT TO3U
BCceobxBaTeH TOAXOM,

B cboTBETCTBME C TPETUSA
cTbnb , HMe HacbpuaBame
MO-yCTONYNBO 3eMeLenne
C OTTOBOPHY TIPOLYKTM.
[Mopazmu Tasu NpUYMHA, HawuTe

BbTPELWHN eKCTIepTU pasrnexanar

N NMOTEHUUANHUTE OTPULATENHN

Bb34EeNCTBUSA BbPXY

6uopasHoobpasneTo, KOTaTo U3cnenBaT U3TNoJI3BaHUTE B
TIPOU3BOACTBOTO MECTULULMN.

AHanM3bT Ha puckosuTe CI)aKTOpM B pa3inyHun obnactn posene no
onpenendHe Ha aKTUBHU BEW,ECTBA, KOUTO noasiexxaTt Ha NOCTENMEHHO
nsBexXxnaaHe oT yn0Tpe6a. 3aenHo c HawwnTe NMpou3BoOOUTENN MO Uenud
CBAT pa6OTVIM 3a eJIMMUHUPAHETO Ha TE€3U aKTUBHU BELW,ECTBA UJIU, aKO
e Heob6xonMMO, 3a 3amaHaTa UM. I'Ipvmarame Ta3u KOoHLUenuud
CUCTEMATUYHO U B TIAPTHLOPCTBO C HAWUUTE A0CTaBUYUNLUUN U
npou3BOAUTENN.

B nonbnHeHne KbM HalWWTe MPOU3BOAUTENN, HUe PaboTum U ¢
eKCTepTy OT pasnuyHu gucuunnmuun. ObpaTHaTa Bpb3ka OTHOCHO
TIpUNaraHeTo Ha CTPATETUYECKUS CTIUCHK C aKTUBHY BELLECTBA U
HOBUTE TEXHUUYECKU OTKPUTUS Ce BKJIIOYBAT KaTo YacT OT MpoLec Ha
HEeTNpeKbCHAT Tpernen v ce afanTupar, KbeTo e Heobxoanmo ot
HaWwWa eKCTIEPTEH eKuT.

Hue HenpekbcHaToO NMpunarame No3HaHUATa CY 3a MPOAYKTUTE 3a
pacTuTenHa sawura u KbM ApYyTy MPOLYKTOBU TpyTin. Becekn
XpaHuTeneH NPOAYKT B MpoayKToBarta rama Ha Lidl otroBaps Ha acHo
nedvHUpaHu cneunduKrauum, onpeneneH oT KomnaHusTa. 3a
NNONOBeE, 3eNeHYYLM, UBETS U PacTeHus, Te ca MOCOYEeHU 3ae4HO CbC
CcTpaTernyeckuTe CTIUCHLM C aKTUBHU BELLECTBA B KOHTEKCTA Ha
nporpamata Ha Lidl 3a HamansBaHe Ha NnecTUUNAHVTE OCTaTbLMU.

ToproBcka nonutuka lnonose, 3eneHUyLy, UBETA U pacTeHuns«15.09.2025

15



HawuvaT aHraXxnmeHT

CnepnHuTte cneuuPpuKaLMOHHYU CTOMHOCTYU Ce OTHACAT 3a TIJIOA0BE U
3esieHUyuu:

e YCTAaHOBEHOTO OCTATbYHO BELW,ECTBO HE qu6Ba 0a HaaBUllaBa
€4Ha TpeTa OT 3aKOHOBO AOTYCTUMATA MaKCUMaJiHa TPaHULa.

e (Ob6waTa cymaTa OT YCTAHOBEHUTE CTOMHOCTY Ha MaKCUMaJTHO
LOTYCTUMUTE TPAHULM OT OCTATbYHU BELLECTBA B TIPOLEHTU HE
TpsibBa na HagBuwasa 80%.

L] BDOHT YCTaHOBEHU OCTAaTb4YHU BEW,ECTBA HE Tpﬂ6Ba 0a HaBUllaBa
5.

e [lonyctumara > octpa pedepenTHa no3a ( ARfD ) Ha egHo
OCTaTbYHO BELWLECTBO He TpsAbBa ga HapBuwasa 100%.

e Tpabea na 6bAaT CMaseHy U3UCKBAHUATA OT CTpaTErMYecKus
CTIUCBK C aKTUBHM BELLECTBA 3a TIJIOA0BE U 3eNieHUyuU (BUXK
npunosxexue 1).

CnenHUTe CTOMHOCTYU Ha ceuPUKaALUUTE Ce OTHACAT 3a BETA U
pacTeHus:

° BpOﬂT YCTaHOBEHU OCTAaTb4YHU BEW,ECTBA HE TpS|6Ba 0a HaBUllaBa
6.

e Tpsabsa na 6bAaT UMBIHEHW U3UCKBAHUATA Ha CTPATETUUECKUs
CTIMCBK C aKTUBHU BELLECTBA 3a LiBETHA U pacTeHus (BUX
nipunosxexve 2).

Mpernep Ha cToitHOCTUTE B cneuyudpukauunte Ha Lidl n
CTpaTernyecKus CMUCHbK C aKTUBHU BELLECTBA 32 NMJIOZ0BE U 3eJIEHYYLU B
CpaBHEeHMe CbC 3aKOHOBUTE U3UCKBAHUSA 32 Bb3MOXHM OCTATbLU

OcTpa
Maxcumanta croitHocT (%) pedepenTHa
nosa (ArfD)
EpvHuuno Maxkcumanen EnvHuuHo
YcTaHOBEHO .
AKTUBHO 6p0]/| AKTUBHU AKTUBHO
BELLECTBO
BeLLeCTBO BelecTsa BELLECTBO
HopmaTtusHo
100 - - -
U3UCKBaHe
Cneuudwuka-
. 33.3 80 5 100
uua Ha Lidl

CTpaTerl/I‘-IECKVI CTINCBK C aKTUBHU BELWLECTBA, KOUTO
noaneXat Ha TIOCTETNeHHO U3BeXaaHe oT yn0Tpe6a

Mpernep Ha cToliHOCcTUTE B cnieunpukauuute Ha Lidl u ctpaternueckus
CMUCDHK C aKTUBHU BelLEeCTBA 3a LiBeTA U pacTeHusa

MakcumaneH 6poﬁ AKTUBHMU BellecTBa

Cneuudwuka-

umsa na Lidl 6

CTpaTeTVI‘-IeCKVI CTINCBK C aKTUBHU BELWLECTBA, KOUTO
noanexXxat Ha TIOCTETIEHHO U3BeXaaHe OT yn0Tpe6a

ToproBcka nonutuka lnonose, 3eneHUyLy, UBETA U pacTeHuns«15.09.2025



HawwnsaTt aHTaKumeHT

HamansiBaHe Ha emucuuTe Ha BbTJIEepoAa

Lidl HacbpyuaBa anTepHaTUBHU TPAHCTIOPTHU MApWPYTU U

crenoBaTesniHoO uU3bArea NpeBO3a Ha Ty1IoO0BE U 3€N€HYYUU TI0 Bb34YX.

OcHOBHaTa e Ha Tasu MapKa e A4a Hamanum BbTNePOLHUS CU
oTmeyaTbk. Bbnpeku ye npecHUTE NMPOLYKTU, TPEBO3BaHW 10 Bb3AYX,
TpPenCcTaBNABaT CaAMO MaJiKa 4YacT OT aCOPTUMEHTA OT TINIOA0BE U
3eJIeEHYYLLU Ha THbPTOBLUTE Ha XPAaHUTENTHU CTOKU, Bb3AYLWHUAT
TPAHCTIOPT MPUYUHABA 3HAYUTEJTHO TIO-BUCOKU EMUCUUN Ha BPEeLHM 3a
KIMMaTa MapHUKOBU Ta30BE Ha TOH-KUIOMETHP B CPaBHEHUE C ApYTU
BUA,0BE TPAHCTIOPT, KaTO KOPabu nnv KammoHw.

EkcnepTuTe oueHsaBaT pasnukaTa Ha 27 0o 220 nbTu No-BUCOKA.®

KaTo yacTt o1 Hawara Ao 2030rT.

KIMMaTuyHa cTpaTterus, ce cTpemMum pa

Hue B Schwarz Group Hamanum 70 %
dopmynvpaxme HayuyHO omepaTUBHUTE CU

060CHOBaHU KIUMaTUYHU emMucumn

LLeNV CbTNIaCHO (O6xBaTt1m 2)

U3NCKBaHUATA Ha > Science cbe 70%°

Based Targets initiative

(SBTi) .

8DESNZ: Greenhouse gas reporting: conversion factors, 2024
9B cpaBHeHue ¢ 6a3osaTa 2019 roguHa
10FLAG = forest, land and agriculture = ropa, 3emsa v 3emepnenvie

L.

-

)3, _bb

of &

Mo-Tonsmarta YyacT OT HaWUTE BbTIEPOAHU EMUCUUN CE TIPUYUHSBAT BbB
Bepwurata Ha noctaBku. CnenoBaTenHo, HUe CMe TIOENY aHTaXXUMEHT fa
V3KCKBamMe OT [0CTaBYMLUTE, KOUTO ca OTTOBOPHU 3a 75% oT
eMUCUUTE, CBbP3aHM C TPOAYKTUTE, fla CU TIOCTABAT CBOU COOCTBEHMU
HayyHO 0OOCHOBaHYU KNUMATUYHU LLeNU CbTNACHO KpuTepunTe Ha SBTi
00 2026 r. OcseH TOBa We Hamanum emucumnTe cv ot FLAG™ ¢ 42,4% m
emucunTe cu ot E&L" ¢ 35% BbB Bepurata 3a JOCTaBKU HaTope U
Hapony no sepurarta (O6xeaT 3) 1o 2034 1.2 [1o 2050 r. we HanpaBum
TONIAMA KpayKa Hampe[, KaTo Ce aHTaXupame La Hamanum eMucumTe
CY Ha MApHUKOBU Ta30Be [,0 HETHU HYNIEBY EMUCUY B USiNATa HY Bepura
3a Cb3LaBaHe Ha CTOMHOCT.

ME&I = energy and industry = eHepreTvka 1 MpOMULLNIEHOCT
2B cpaBHeHue ¢ 6a3oBarta 2022 roguHa

Toproecka nonutuka 110008e, 3eneHYyun, LBETA U pacTeHuns15.09.2025
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HawwnsaTt aHTaKumeHT

HamanaBaHe Ha XpaHUTeNTHUTE OTNAAbLUU

OcBeH HaMansaBaHETO KaKTO Ha BbTNIEPOLHUTE EMUCUY, TaKa U Ha
yrnoTpebara Ha MecTUUMAK, TO-YyCTONUUBOTO OTTTIEXAAHE U3UCKBA U
HamasnfBaHe Ha XpaHUTENHUTE OTNagbLUW.

HawaTa aueTa npeTtoBapBa 6MoKanauuTeTa Ha TiylaHeTaTa. B cblloTo
BpPeMe TIPUBNU3UTENTHO eiHa TPEeTa OT BCUYKU XpaHU, IPOUN3BELEHN B
CBETOBEH MalLab, He ce KOoHcymupart. Tesu 3arybu moraT fa ce oTnapat
Y Ha U3NCKBAHUATA 3a KAYECTBO Ha TbPTOBLUTE HA XPAHUTENTHU CTOKU
B CETMEHTA Ha TIJIOA0BETE U 3eNeHUyUunTe, Kato 76% oT 3arybuTte Ha
xpaHa B EC ce cnyyBaT B MbpBUYHOTO TIPOU3BOZLCTBO Ha TINIOA0BE U
3eneHuyyn.B

BEuropean Commission: Brief on food waste in the European Union, 2020.

Q'

Toproecka nonutuka 110008e, 3eneHYyun, LBETA U pacTeHuns15.09.2025

18



o—

HawwnsaTt aHTaKumeHT

Apyrv Hawm penHocTU

KomMmnaHuaTa OT TogvHu npunara peanua Mmepku 3a epekTUBHO
yTipaBrieHMe Ha CTOKUTE, BKJTIOYUTENTHO Y CbBPEMEHHU TEXHONIOTUN 3a
aBTOMaTM3aLuMa Ha npouecuTe. Te BKIOYBAT KaKTO BHUMATENHO
NyiaHUpaHe, ONMTUMU3aLMA Ha KOJIMUECTBA U eXXeAHEBHU ILOCTaBKMU,
Taka M UasI0CTHA CUCTEMA 3a TIPOoCTefisiBaHe Y KOHTPOJ Ha KauyecTBOTO
- OT Mpov3BOACTBeHATa 6a3a, Mpe3 UeHTpanHuTe CKNafoBe Ha
KOMTaHUATa, 4,0 Mara3uHa U Ha padTa. [10 TO3M HaUMH KOMMNaHuATa
yCTsABa Aa npepJiara Ha CBOUTE KIIMEHTY KaKTO BUHATU CBEXU, TIPECHU
N Ka4eCTBEHU MPOAOYKTU, TaKa 1 AO0TIPUHACA 3a OTPAHNYABAHETO Ha
TnobanHua npobnem, CBbP3aH C XpaHUTENTHUA OTTIaAbK.

B J/lupn bbnrapua B pamkuTe Ha MHULMATUBATA HU ,Be3 pasxuiLeHue -c
TONAMO HamarneHune” Hue ce 6opum owe o1 2020 T. ¢ pa3xXULLEHUETO Ha
XpaHa, KaTo peaiaraMme TOAHM 3a ynoTpeba 1 KayeCcTBEHU
XPaHUTENHU TIPOAYKTU OT KaTETOPUNTE MJIEYHU TIPOAYKTU, MPSICHO
Meco, AnLa, X196, oNakoBaHW NIOLOBE U 3eNeHYyLM ¢ HabnvkaBaly,
CPOXK Ha ropgHocT, HamaneHu ¢ 20% u ¢ 50 %. Mpe3 2022 ob6xBaTbT €
Pa3WnpeH, KaTo Ce BKIIOYBAT Y MHOTO HOBU TIPOAYKTOBU TPYTIM KaTO
3aMpaseH” U KOHCEPBUPAHU XpaHU, CyX aCOPTUMEHT (BKJI. BapuBa, COTl,
3axap, 6pawHo), 6ebelwku xpaHu, XxpaHuTenH fob6aBKu, yanose, me,
TIOATIPaBKY U COCOBE, WOKONAA0BU Y CNafKN U3LENUS, A0KU, YATICOBE,
Kade, KakTo U 6€3aNKOXONTHWN HATIUTKKU, BUHO, 6UpPa ¥ MHOTO APYTU C
HamaneHue npu HabnmkaBaHe Ha CPOKa Ha TogHocT. MHnumaTueaTa ce
nopkpens oT bbnrapckaTta xpaHuTenHa 6aHka, ¢ KOATO CY MapTHUpame
ot 2017 1. Hacam.

KaTo cnepBalia CTbMnKa B yCUAUSATA CY 332 HaCbpyaBaHe Ha OCb3HATOTO
notpebneHve ot cpepata Ha 2025 . Jlupn npennara HOB MakeT C
mucusa — ,Cmec oT nNnonoBe u 3eneHuyun”. ToBa ca pasfiMyHu HaTbJTHO
TOZHU 332 KOHCYMaLVs NNIOA0BE U 3eIeHYyLUM ¢ 0610 Terno 4-5 kr Ha
LOCTbIHA LEeHa, KOWTO NMO3BOJISIBA Ha KJIMEHTUTE Aa CTIACAT XpaHa oT
n3xBbpAsHe. IHUUMaTHBaTA € IOTUYHO MPOAbIIKEHNE Ha
LbNITOCPOYHUTE [ENCTBUA Ha JIAn 3a HamansiBaHe Ha XPaHUTENHOTO
pasxueHne 1 3aTBbPXKAABA INAEPCTBOTO HA KOMTaHUATa B
ycTonunBoTOo NoTpebnenne. Cmec oT NIOAOBE U 3€JIEHYYLU € OCb3HAT
1360p - ¢ TPONHA CTOMHOCT 3a KNUEeHTa: U3rogHa LeHa, peanHa
ynoTpeba 1 oblLecTBEHA Kay3a.

Toproecka nonutuka 110008e, 3eneHYyun, LBETA U pacTeHuns15.09.2025
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HawwnsaTt aHTaKumeHT

3aeAHO NoCTUTaAMe TpoMAHaTa

HacvpuaBaHe Ha ABATOCPOUYHY B3aMMOOTHOLUEHMUS C
AOCTaBYULM

CTa6MJ'IHMTe, ObATOCPOYHU B3aUMOOTHOWEHUA C AOCTAaBYULUTE UTPAAT
CbLeCTBEHA POJIA B YyCUNNATA HU Oa ToAADbPXaMe TIPOoAYKTOBATa CU
rama MmakCumasiHO cBobozHa OT MeCTULUAN U OPYTU HEXEeJlaHU
BeUW,eCTBa, KAKTO U la TapaHTUpamMe €KOJIOTUYHO U COLUNANTHO
OTTOBOPHO OTTNEXOaHE U TPAHCTIOPT.

Hanpumep, Hue HacbpyaBame HaWUTE AUPEKTHU A,O0CTaBUNLM PELOBHO
Zla moceuiaBaT MPOU3BOAUTENUTE U HETIPEKBCHATO [a OCblLEeCTBABAT
3aeHO HOBW, MO-ycTorunBY naen. OcBeH TOBa, cnyuTtenu Ha Lidl
PenoBHO TocelLaBaT MPOU3BOAUTENUTE U OOLLYBAT C TAX.

B cboTBETCTBUE C
YeTBBPTUSA CTHNO

o (dopmanusupaHe ypes HVe yyacTBaMe B
OOTOBOP Ha CTaHAAPTUTE 3a CbBMECTHU UHULLUATUBU
KayecTBO U YyCTONYUBOCT, Y TIPOEKTMU.

KOUTO A0CTaBYUUUTE Tpﬂ6Ba
Oa Ccrna3sBaT

e CbTpyLHWUYECTBO Y OOMEH C
6u3Hec NapTHLOPU 3a
paspaboTBaHe Ha HACOKU M CTAHAAPTY 32 KAUECTBO U YCTOWYUBOCT

e PepnoseH MOHUTOPUHT Ha CTa3BAHETO HA U3NCKBAHUATA B
CbOTBETCTBUE C HAWWUNA YTIPABNIEHCKU NMOAXOL,

RN

%2

Toproecka nonutuka 110008e, 3eneHYyun, LBETA U pacTeHuns15.09.2025

20



HawuvaT aHraXxnmeHT

CbTPYAHUYECTBO C BAXXHU 3aUHTEPECOBAHU CTPaHU

Lidl ce aHTaXMpa akTMBHO fa 6bae ABUTATEN U YYACTHUK B MPOMSAHATA
KaKTO B MHAYCTPUATA, Taka ¥ Ha TnobanHo HMBO. Hue pencreame KaTo
UneH, NOAAPBXHUK U UHULUATOP U CME aKTUBHY B UHULUATUBU U
paboTHu Tpyrn. CbTpyaHuyecTBoTo HU ¢ GLOBALG.AP e ocobeHo
3abenexunTenHo B TOBa OTHOWeEHUE. Hue cme MpeacTaBeHu B >
KOHCYNTaTUBHUS CHBET , KAKTO U B > TeXHUYECKUA KOMUTET IO

nnonoBe u 3eneHyyun . NMocnegHnAT nma 3a uen na HaCbp4aBa
JJ,O6pMTe 3emMenleNICKU TIPaKTUKN B IPOU3BOACTBOTO Ha MJ1IOA0BE U

3esIeHYyLM.

Mo uunumaTuea Ha Lidl 6ewe paspaboTeH NbpBUAT B EBpona
obwounHaycTpnaneH cTaHaapT 3a buopasHoobpasve 3a
KOHBEHLVMOHAJIHO OTTJIEXAAHE Ha TINION0BE U 3eJIEHUYLU -
GLOBALG.AP BioDiversity Add-on™. B Tekyw,oTo pa3paboTsaHe u
TUNIOTHUTE TECTOBE yYacTBaxa 3eMefenCKu NpouU3BOAUTENYU OT
lepmanus, Ntanua, MNonwa, Mepumns, MopTtyranua n Ucnanus, 3a na ce
TapaHTVpa CTIa3BaHETO Ha MPAKTUYECKUTE U3UCKBAHUS.

GLOBALG.AP BioDiversity Beue e JOCTBMHO 32 BCUYKM YUYACTHULU HA
Tasapa KaTo ZOMbIHUTENIEH MOAYN KbM YCTAHOBEHUS CTaHAAPT
GLOBALG.AP. Lidl 6ewe nbpBUAT TbPTOBEL, HA XPaHUTENTHU CTOKM,
KOUTO paboTu cbe cTaHpapTa.

JonbnHUTEeNnHUAT mopyn 3a 6uopasHoobpasmue e
cbapazeH ot noseve ot 1200 npoussBoauUTEeNnu Ha
Hapa 12 000 xexkTapa

3emMepesicKa 3emM1 (kbm 10/2024).

ToBa Moka3Ba rofIsMOTO 3HAYEHWE HA UHULUMATUBATA U

CbTPYyAHUYECTBOTO. 5naro,u,apeHV|e Ha CTaHOapTa BeYe € Bb3MOXXHO Oa

4Lidl Germany: Biodiversitatsstandard [Biodiversity standard], 2023

ce YCTaHOBAT MUHMMAJTHU U3UCKBaHWA 3a BUopa3Hoo6pasyie BbB
BCUYKU 0bBmacTu.

B paboTHaTa rpyna > Environmental Sustainability Solution (ESS), Lidl
pabotu cbBMecTHO ¢ 80 ApyTV 3aMHTEPECOBAHU CTPaHM 3a
pa3paboTBaHETO Ha MHTETPUPAH CTaHZAPT 3a YCTONUYUBOCT 3a
npoussopgutenute. ESS cbueTaBa pasnnyHu UaMepeHus Ha

€KOJIoTU4YHaTa yCTOVI‘-IVIBOCT, KaTO Harnpumep BOAa, 6Mopa3Hoo6pa3V|e,
KIUMAT U XPaHUTEJTHU OTNaAdbun.

B ponbnHeHune kbM cbTpyaHUYecTBOTO HU ¢ GLOBALG.AP, Hue cme
TPeCTaBEHU U B KOHCYNITaTUBHUSA CbBET U B paboTHUTE TPy Ha

> QS GmbH . KaTo yacT oT Tasu busHec MHULMATHBA, HUE yUYacTBaAME
aKTUBHO B KOHCYJITATUBHUSA CHBET TIO TINIOLOBE U 3€NEHUYLU, KAaKTO U B
paboTHuUTe Tpynu no 6uopasHoobpasue 1 Boga. Cbe cBOATA CXema 3a
KavecTBo QS GmbH e aHTaXkupaHa ¢ HacbpyaBaHeTo Ha He3omnacHu
XpaHu — oT pepmaTa [0 marasvHa. Bcuuku nopobpenuns Ha Tasm cxema
Ce OCBLLLECTBABAT B TACHO CbTPYAHUYECTBO C MAPTHLOPUTE B
nHpoycTpuaTa. ToBa TapaHTMpa, Ye BCUUKu oT npubnusutento 170 000
YyYaCTHULM B MpoOLLeca Ce IBUXKAT B €[lHa U Cbllia TIOCOKaA.

Cblw,o Taka HMe cme uneH Ha > Initiative Alliance for Water Stewardship.
CtanpapTtbT AWS, paspaboTeH oT uHMUMaTUBAT], e TNobanHo
TIPUNOXMMa PaMKa 32 OCHOBHUTE TIOTPebuTenu Ha Boaa. Ton nomara
Ia ce pasbepe TaXHOTO NoTpebsieHVe Ha BOJA Y CBbP3aHUTE C HETO
Bb3LENCTBUS, KaKTO U Aa ce paboTn CbBMECTHO U TIPO3payYHo 3a
YCTOWYUBO yTipaB/ieHne Ha BOOUTE.
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s=  HalWwusT aHTXVMEHT

Lidl npasu owe egHa Kpauka Hanpep, LlenTa e na ce pane Bb3MOXHOCT Ha CNYXXUTENUTE B OTTJIEXOAHETO U
TIPOV3BOACTBOTO [a AOKNALBAT 3a BCAKAKBU HEQOCTAaTbUM B
coumanHuTe n eKoNoTUYHUTE CTaHAaPTV Ha PabOTHOTO CU MACTO B
pPaMKuTe Ha HeyTpanHa cuctema. Kato unuumnatop Ha Appellando, Lidl
N3UTPpa BaXKHa POJisS B HETOBOTO passBuTue. Lidl cbw,o Taka yuacTtea
aKTUBHO B MHOTOCTPaHHUSA KOHCYNTaTUBEH cbBeT Ha Appellando.
3aenHO C OpyTY THbPTOBLUM Ha ApebHO, HME faBame BAXKEH MIPUMEp.
YbeneHu cme, Ye camo pelleHmns B Lenmsa 6paHil, a He UHOUBULYATTHY
TOAXO4Y Ha KOMTIaHUUTe, MoTaT Zia 6baat ycrewHn 516

Bcaka roguHa Lidl npoBexpa 3 oueHKu Ha Bb3AENCTBUETO BHPXY
yoBewkuTe npasa (HRIA) cbrnacHo mexayHapoAHO MPU3HATY
meToponoruu. B obnacTtTa Ha NiopoBeTe U 3eNIeHUyLUTe, OLLEHKUTE 33
Bb3ZeNCcTBMe Bbpxy HoBewkuTe npasa (HRIA) 3a ropcku nnogose u
6aHaHu ca ocobeHOo 3HaAaUUMMN.

HRIA npu 6opoBuHKuUTE

Mpe3 2020 r. Lidl cTaHa NbpBUAT HEMCKM TbpPrOBeL, Ha XPaHUTENHY CucTemaTa B MOMEHTa ce MMI0THPa B CEKTOPa Ha NOL0BeTe 1
CTOKMU, KouTo Nybnukyea HRIA, nscnensaila Bb3[eNCTBUETO BbPXY 3eneHuyLuTe B MicnaHus u we 6bae NoCTENeHHO paswWnpsBaHa.
TipaBaTa Ha YOBEKa BbB BEpUTaTa 3a AOCTaBKYM Ha TOPCKU TNIOA0BE OT Hawata uen e 4a yCTaHOBUM Ta3au ycrelHa CucTema B Lenvs CBaT.
Yenga, Vcnawus. OcBeH TOBa, 3a 1a OCUTYPY A,OCTBI [0 EAWHHU TIPaBHU CPEeACTBa 3a

3awmTa, Appellando we xapmoHusupa cTaHgapTUTe Bb3 OCHOBA Ha

Cnen 3aBbplUIBAHETO Ha Ta3u OLUEHKa Ha Bb3zencTeueTo, Lidl npoyun
CbOTBETHUTE PBLKOBOAHYU NpuHUUNY Ha > OOH , > MOT u > OMCP .V

LeTaliHO Pe3yNTaTUTE U Bb3 OCHOBA HA TOBA, YCTAHOBY KOHKPETHU

MepPKMU.

EnHa oT Te3u mepku belle NMMNOTEH MPOEKT 3a MeXaHV3bM 3a Xanbtu B
YengBa. Hapep, ¢ opyru Hella, TOBa BKIIOUWBALUE AUCKYCUY Ha MACTO C
TIPOU3BOOUTENU U MECTHU CUHIAUKATU C LeN Aa ce HamepsT eheKTUBHU
peweHus. KoHcTaTauumTe oT oueHKaTa Ha Bb3L,ENCTBUETO BbPXY
3L1PaBETO Y MUJIOTHUSA MPOEKT B YenBa ¢popmupaxa OCHOBATA 3a
paszpaboTBaHeTo Ha > Appellando . Appellando e edpexTuBeH,
MEXOYCEKTOPEH MeXaHN3bM 3a Xanbu, Cb3naneH KaTo UHULNATUBA C
Yy4aCTMEeTO Ha MHOXECTBO 3anHTepecoBaHu cTpaHu ¢ EHI (Retail

Institute eV ) .
s Lebensmittelzeitung: Menschenrechte in der Lieferkette [Human rights in the supply chain], 2023 7EHI: Appellando: Beschwerdemechanismus entlang der Lieferkette
6 Lebensmittelzeitung: Beschwerdemechanismus von Lidl steht Pate [Lidl grievance mechanism [Grievance mechanism along the supply chain], 2023

inspires new platform], 2023
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HawuvaT aHraXxnmeHT

HRIA npu 6aHaHuTe

KaTo uvacT ot HRIA, npes3 2021 1. HeapeKkBaTHaTa KomTieHcauuabele
npeHTUudULUUpaHa Kato sHaUUTENEeH PUCK BbB BepuraTta 3a 4,0CTaBKU Ha
6aHaHu B Konymb6usa. Mpes main 2022 1. Lidl cTaHa nbpBUST THpTOBEL,
Ha opebHo B NepmaHua, KOMTO Ce aHTaxupa C MUNOTHUS TIPoeKT ,Living
Wage Banana“, kaTo paboTn CbBMECTHO C TTapTHbOPUTE TIO TIPOEKTa
Fairtrade, FLOCERT, IDH v mecTHY Npov3BoAuTENY 3a paspaboTBaHe
Ha cUCTeMa, KOSTO TI03BOJIABA TOYHO OTIpenernisHe Ha Heobxoammarta
HafAlUeHKa B LLeHaTa, 3a [la Ce TIpeoosiee pasnukarta 4o epekTuBHa
N3OpbXKKa U JOCTONHO 3annawaHe. Ha Tasu ocHosa Lidl n HawuTe
MapTHLOPY MO NMPOEKTA e NawaT CboTBeTHaTa pedepeHTHA LeHa 3a
MWHVMarnHa 3arnjarta Ha y4YacTBalLuTe TyIaHTauumn.

Ypes NHTEH3UBHO CbTPYLAHUYECTBO C TIPOU3BOAUTENU, OOCTABUULA,
napTHbopa no npoekTa FLOCERT v opraHusauusTa ¢ HECTOMaHCKa uen
IDH, npe3 2023 r. Lidl ce npeBbpHa B HOBATOP B CEKTOPA, KaTO YCTs
YaCTUYHO Ja TpemMaxHe pasnukaTa B 3ansaliaHeTo Ha Hag 20 000
paboTHMUM B 6aHaHOBUTE NNaHTaLUUN B CTPaHUTE NPOV3BOAUTENKU
Konymbusa, ExBanop, lBaTemana u JJomvHukaHckaTa penybnvka — v 1o
TO3U HauuH B UsAnaTa HY BEpUTa 3a [,0CTaBKU. Taka HUe JompuHacame
3HAUUTENIHO 3a TOBa PabOTHULUTE B MNAaHTALVUUTE U TEXHUTE
CeMeWCcTBa B CTPaHUTE MIPOV3BOAUTENIKU Aa MOTaT fia ce NpexpaHBaT
OT TPYZa CY ¥ Lla OCUTYPAT ObAELLEeTO Ha CeMenicTBaTa CU.

,DaHaHbT, KOWTO ocUTypaBa AocToMHa 3annaTta“ (Living Wage Banana)
BeYe ce MpoZasa B penuua ctpaHu, obenyxsawm Lidl - skntountento
lepmaHus, benrusa, Xonanana v Asctpus. Nnanupaxun ca v opymm
obpxxasu. C Tasn HOBATOPCKAa MHULMATUBA Ce HaAsaBame, Ye 3aeiHO C
HalwuTe MapTHLOPU CMe 3ajany ambrLnMo3eH UHOYCTPUANeH cTaHaapT
- TaKbB, KOWTO L€ OCTaHe BaJINLEH B O bITOCPOYEH TINIAH.

npeJJ,CTOHT U OOMBITHUTENTHU OLLEHKU HA Bb3AENCTBUETO BBPXY
YOBEWKUTE TIPaBa, HA 6asa OL,€HKa Ha PUCKa, KaTO TaknBa Ca
NMNaHVUPAaHU U 3a CEKTOPA Ha UBETATA U paCTeHUdTa.
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Mpunoxenue 1:

CTpaTermyecky Cnmucbk C akTUBHU BELLECTBA 3a TIJIOA0BE U 3eJIeHYYLUM

CTpaTeruqecxu CTIUCDK C aKTUBHU BelLIUECTBA 3a TIZ1IOA0BE U 3€JIEHYYUU

Lidl - Quality and Sustainability (2024)

AKTUBHO BelLecTBO
0-9
1,3-Dichlorpropene

2,4,5-T and their salts and esters

3-Chloro-1,2-propanediol; alpha-chlorhydrin

8-Hydroxyquinoline
A

Acephate

Acetochlor
Acifluorfen
Acrinathrin

Acrolein

Alachlor

Alanycarb

Aldicarb

Aldrin

Allyl alcohol
Alpha-BHC
Aluminum phosphide
Amisulbrom

Amitrole

Anthracene oil
Anthraquinone

Arsen and its compounds

Asulam-sodium

CAS number

542-75-6
93-76-5
96-24-2
148-24-3

30560-19-1
34256-82-1
62476-59-9
101007-06-1
107-02-8
15972-60-8
83130-01-2
116-06-3
309-00-2
107-18-6
319-84-6
20859-73-8
348635-87-0
61-82-5
90640-80-5
84-65-1

No CAS
2302-17-2

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

AKTUBHO BelLecTBO
Atrazine

Azafenidin

Azamethiphos
Azinphos-ethyl
Azinphos-methyl
Azocyclotin

B

BAC (benzalkonium chloride)
Bendiocarb

Benfluralin

Benfuracarb

Benomyl

Bensulide

Bensultap
Benthiavalicarb-isopropyl
Beta-BCH

Beta-cyfluthrin
Bifenazate

Binapacryl

Bioresmethrin

Biphenyl; diphenyl
Blasticidin-S

Borax compounds and salts

Boric acid

CAS number
1912-24-9
68049-83-2
35575-96-3
2642-71-9
86-50-0
41083-11-8

8001-54-5
22781-23-3
1861-40-1
82560-54-1
17804-35-2
741-58-2
17606-31-4
177406-68-7
319-85-7
1820573-27-0
149877-41-8
485-31-4
28434-01-7
92-52-4
2079-00-7
No CAS
10043-35-3

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
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Mpunoxenue 1:

CTpaTermyecky Cnmucbk C akTUBHU BELLECTBA 3a TIJIOA0BE U 3eJIeHYYLUM

AKTUBHO BelL,eCcTBO
Brodifacoum
Bromadiolone
Bromethalin

Bromophos-ethyl

Bromoxynil incl. its esters and salts

Butachlor
Butocarboxim
Butoxycarboxim

C

Cadusafos

Calcium cyanide
Captafol

Carbaryl
Carbetamide
Carbofuran
Carbosulfan

Cartap

Cetrimonium chloride
Chinomethionat; oxythioquinox
Chlorbenzilate
Chlordane
Chlordecone
Chlordimeform
Chlorethoxyphos
Chlorfenvinphos

Chlorfluazuron

CAS number
56073-10-0
28772-56-7
63333-35-7
4824-78-6
1689-84-5
23184-66-9
34681-10-2
34681-23-7

95465-99-9
592-01-8
2425-06-1
63-25-2
16118-49-3
1563-66-2
55285-14-8
15263-53-3
112-02-7
2439-01-2
510-15-6
57-74-9
143-50-0
6164-98-3
54593-83-8
470-90-6
71422-67-8

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

AKTUBHO Beu,eCcTBO
Chlormephos
Chloroform
Chlorophacinone
Chlorophene
Chloropicrin
Chlorothalonil
Chlorpropham
Chlorpyrifos(-ethyl)
Chlorpyrifos-methyl
Chlortoluron
Cholecalciferol
Climbazole
Clofentezine
Clothianidin
Coumaphos
Coumatetralyl
Creosote (tar oil)
Cyanazine
Cyfluthrin
Cyhalothrin
Cyhalothrin, gamma
Cyhexatin
Cypermethrin, alpha
Cypermethrin, beta
Cyproconazole

D

CAS number
24934-91-6
67-66-3
3691-35-8
120-32-1
76-06-2
1897-45-6
101-21-3
2921-88-2
5598-13-0
15545-48-9
67-97-0
38083-17-9
74115-24-5
210880-92-5
56-72-4
5836-29-3
8001-58-9
21725-46-2
68359-37-5
68085-85-8
76703-62-3
13121-70-5
67375-30-8
65731-84-2
94361-06-5

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
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Mpunoxenue 1:

CTpaTermyecky Cnmucbk C akTUBHU BELLECTBA 3a TIJIOA0BE U 3eJIeHYYLUM

AKTUBHO BelecTBO CAS number KpaeH cpok AKTUBHO BelLeCTBO CAS number KpaeH cpok
DDAC (didecyldimethylammonium chloride) 7173-51-5 Beue npunoxumo DNOC compounds 534-52-1 Beue npunoxumo
DDT 50-29-3 Beue npunoxumo E

Demeton-methyl (metasystox) 8022-00-2 Beue npunoxumo Edifenphos 17109-49-8 Beue npunoxumo
Demeton-S-methyl 919-86-8 Beue npunoxumo Endosulfan 115-29-7 Beue npunoxumo
Diafenthiuron 80060-09-9 Beue npunoxumo Endrin 72-20-8 Beue npunoxvmo
Diazinon 333-41-5 Beue npunoxumo Epichlorohydrin 106-89-8 Beue npunoxumo
Dichlobenil 1194-65-6 Beue npunoxumo EPN 2104-64-5 Beue npunoxumo
Dichlorprop 120-36-5 Beue npunoxumo Epoxiconazole 133855-98-8 Beue npunoxumo
Dichlorvos 62-73-7 Beue npunoxumo Esfenvalerate 66230-04-4 Beue npunoxvmo
Diclofop-methyl 51338-27-3 Beue npunoxumo Ethiofencarb 29973-13-5 Beue npunoxvmo
Dicofol 115-32-2 Beue npunoxumo Ethion 563-12-2 Beue npunoxumo
Dicrotophos 141-66-2 Beue npunoxumo Ethoprophos 13194-48-4 Beue npunoxumo
Dieldrin 60-57-1 Beue npunoxumo Ethylene oxide 75-21-8 Beue npunoxumo
Difenacoum 56073-07-5 Beue npunoxumo Ethylene thiourea; ETU 96-45-7 Beue npunoxumo
Difethialone 104653-34-1 Beue npunoxumo Ethylene-dibromide; 1,2-Dibromoethane 106-93-4 Beue npunoxumo
Diflubenzuron 35367-38-5 Beue npunoxumo Ethylene-dichloride; 1,2-Dichloroethane 107-06-2 Beue npunoxumo
Dimethoate 60-51-5 Beue npunoxumo F

Dimoxystrobin 149961-52-4 Beue npunoxumo Famphur 52-85-7 Beue npunoxumo
Dinocap 39300-45-3 Beue npunoxumo Fenamiphos 22224-92-6 Beue npunoxumo
Dinoseb, incl. dinoseb acetate and other salts 88-85-7 Beue npunoxumo Fenazaquin 120928-09-8 Beue npunoxumo
Dinotefuran 165252-70-0 Beue npunoxumo Fenbuconazole 114369-43-6 Beue npunoxvumo
Dinoterb 1420-07-1 Beue npunoxumo Fenbutatin-oxide 13356-08-6 Beue npunoxumo
Diphacinone 82-66-6 Beue npunoxumo Fenchlorazole-ethyl 103112-35-2 Beye npunoxumo
Diquat incl. its salts 2764-72-9 Beue npunoxumo Fenitrothion 122-14-5 Beue npunoxumo
Disulfoton 298-04-4 Beue npunoxumo Fenoxycarb 72490-01-8 Beue npunoxumo
Diuron 330-54-1 Beue npunoxumo Fenpropathrin 39515-41-8 Beue npunoxumo
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Mpunoxenue 1:

CTpaTermyecky Cnmucbk C akTUBHU BELLECTBA 3a TIJIOA0BE U 3eJIeHYYLUM

AKTUBHO BelweCcTBO
Fenthion
Fenvalerate

Ferbam

Fipronil
Flocoumafen
Flometoquin
Fluazifop-butyl
Fluazolate

Flubendiamide

Flucythrinate
Flufenacet
Flufenoxuron
Flumetralin
Flumioxazin
Fluoroacetamide
Flusilazole
Flusulfamide
Fluthiacet-methyl

Flutriafol

Formaldehyde
Formetanate
Furathiocarb
Furfural

Furilazole

CAS number
55-38-9
51630-58-1
14484-64-1
120068-37-3
90035-08-8
875775-74-9
69806-50-4
174514-07-9
272451-65-7

70124-77-5
142459-58-3
101463-69-8
62924-70-3
103361-09-7
640-19-7
85509-19-9
106917-52-6
117337-19-6
76674-21-0

50-00-0
22259-30-9
65907-30-4
98-01-1
121776-33-8

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Hami-kbcHO o
03/01/2026

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Han-kbcHo 1o
03/01/2026

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

AKTUBHO Beu,eCcTBO

G

Glufosinate
Glufosinate-ammonium
Guazatine

H

Halosulfuron-methyl
Haloxyfop incl. its esters and salts
Heptachlor

Heptenophos
Hexachlorobenzene (HCB)
Hexachlorobutadiene
Hexaflumuron
Hexchlorcyclohexane; BHC mixed isomers
Hydrogen cyanide

I

Imazamox

Imiprothrin

Indoxacarb

Ipconazole

Iprodione

Iprovalicarb

Isopyrazam
Isoxaflutole
Isoxathion

K

CAS number

51276-47-2
77182-82-2
108173-90-6

00784-20-1
69806-34-4
76-44-8
23560-59-0
118-74-1
87-68-3
86479-06-3
608-73-1
74-90-8

114311-32-9
72963-72-5
173584-44-6
125225-28-7
36734-19-7
140923-17-7

881685-58-1
141112-29-0
18854-01-8

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Han-kbcHo 1o
03/01/2026

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
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Mpunoxenue 1:

CTpaTermyecky Cnmucbk C akTUBHU BELLECTBA 3a TIJIOA0BE U 3eJIeHYYLUM

AKTUBHO BelweCcTBO
Karanjin

Kresoxim-methyl

L

Lactofen

Lindane (gamma-BHC)
Linuron

Lufenuron

M

Magnesium phosphide
Maneb

Matrine

Mecarbam

Mecoprop; MCPP
Mepanipyrim

Mercury compounds and salts
Metaflumizone
Metconazole
Methabenzthiazuron
Methamidophos
Methidathion
Methiocarb

Methomyl
Methoxychlor

Methyl bromide

Metiram

CAS number
521-88-0
143390-89-0

77501-63-4
58-89-9
330-55-2
103055-07-8

12057-74-8
12427-38-2
519-02-8
2595-54-2
7085-19-0
110235-47-7
No CAS
139968-49-3
125116-23-6
18691-97-9
10265-92-6
950-37-8
2032-65-7
16752-77-5
72-43-5
74-83-9
9006-42-2

KpaeH cpok
Beue npunoxumo

Han-kbcHo po
03/01/2026

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

AKTUBHO BelLeCTBO

Metribuzin

Metsulfuron-methyl
Mevinphos

Mirex

Molinate

MON 4660; AD 67
Monocrotophos

N

Naled

Nereistoxin
Nicotine
Nitenpyram
Nitrobenzene
Noviflumuron

(o]

Omethoate
Oryzalin
Oxadiazon
Oxadixyl

Oxamyl
Oxydemeton-methyl
P

Paraquat incl. its salts

Parathion(-ethyl)

Parathion-methyl

CAS number
21087-64-9

74223-64-6
7786-34-7
2385-85-5
2212-67-1
71526-07-3
6923-22-4

300-76-5
1631-58-9
54-11-5
150824-47-8
98-95-3
121451-02-3

1113-02-6
19044-88-3
19666-30-9
77732-09-3
23135-22-0
301-12-2

4685-14-7
56-38-2
298-00-0

KpaeH cpok

Han-kbcHo po
03/01/2026

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
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Mpunoxenue 1:

CTpaTermyecky Cnmucbk C akTUBHU BELLECTBA 3a TIJIOA0BE U 3eJIeHYYLUM

AKTUBHO BelecTBO

Pentachlorphenol (PCP)

Permethrin
Phenthoate
Phorate
Phosmet
Phosphamidon
Phosphine
Pirimiphos-methyl
Potasan
Prallethrin
Prochloraz
Procymidone
Profenofos
Propachlor
Propargit
Propetamphos
Propiconazole
Propineb
Propoxur
Propylene oxide
Prosulfuron

Prothiofos

Pymetrozine

Pyraclofos

CAS number
87-86-5
52645-53-1
2597-03-7
298-02-2
732-11-6
13171-21-6
7803-51-2
29232-93-7
299-45-6
23031-36-9
67747-09-5
32809-16-8
41198-08-7
1918-16-7
2312-35-8
31218-83-4
60207-90-1
12071-83-9
114-26-1
75-56-9
94125-34-5
34643-46-4

123312-89-0
89784-60-1

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Han-kbcHo 1o
03/01/2026

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

AKTUBHO BelLeCTBO

Pyraflufen-ethyl

Pyrazachlor
Pyrazophos
Pyrazoxon

Pyridalyl

Pyridaphenthion
Pyrimidifen

Q

Quinalphos
Quinoclamine
Quinoxyfen
Quizalofop-P-tefuryl
R

Resmethrin
Rotenone

S

Silafluofen
Simazine

Sodium cyanide

Sodium fluoroacetate (1080)

Spinetoram

Spirodiclofen

Spiromesifen

CAS number
129630-19-9

6814-58-0
13457-18-6
108-34-9
179101-81-6

119-12-0
105779-78-0

13593-03-8
2797-51-5
124495-18-7
119738-06-6

10453-86-8
83-79-4

105024-66-6
122-34-9
143-33-9
62-74-8

187166-15-0, 187166~
40-1

148477-71-8

283594-90-1

KpaeH cpok

Han-kbcHo po
03/01/2026

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Han-kbcHo po
03/01/2026

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Han-kbcHo 1o
03/01/2026

Han-kbcHo 1o
03/01/2026

Beue npunoxumo
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Mpunoxenue 1:

CTpaTermyecky Cnmucbk C akTUBHU BELLECTBA 3a TIJIOA0BE U 3eJIeHYYLUM

AKTUBHO BelweCcTBO
Strychnine
Sulfluramid

Sulfotep

T

TCMTB
Tebupirimifos
Tefluthrin
Temephos
Tepraloxydim
Terbufos

Terrazole; etridiazole
Tetrachlorvinphos
Tetramethrin
Thallium(I) sulfate

Thiacloprid

Thiocyclam

Thiodicarb

Thiofanox

Thiometon

Thiophanate-methyl

Thiosultap incl. its esters and salts
Thiourea

Thiram

Tioxazafen

Tolfenpyrad

CAS number

57-24-9
4151-50-2
3689-24-5

21564-17-0
96182-53-5
79538-32-2
3383-96-8
149979-41-9
13071-79-9
2593-15-9
22248-79-9
7696-12-0
7446-18-6
111988-49-9

31895-21-3
59669-26-0
39196-18-4
640-15-3
23564-05-8
98968-92-4
62-56-6
137-26-8
330459-31-9
129558-76-5

KpaeH cpok
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Han-kbcHo 1o
03/01/2026

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

AKTUBHO Beu,eCcTBO
Tolylfluanid
Toxaphene (camphechlor)
Tralomethrin
Triadimenol

Tri-allate

Triazophos

Tribufos, tribuphos
Tributyltin compounds
Trichlorfon
Trichloroacetic acid
Tridemorph
Triflumizole
Triflumuron

Trifluralin
Triflusulfuron-methyl
Triphenyltin (fentin) and its salts
Vv

Validamycin
Vamidothion
Vinclozolin

w

Warfarin

X

XMC

z

Zeta-cypermethrin

CAS number
731-27-1
8001-35-2
66841-25-6
55219-65-3
2303-17-5
24017-47-8
78-48-8

No CAS
52-68-6
76-03-9
81412-43-3
99387-89-0
64628-44-0
1582-09-8
126535-15-7
No CAS

37248-47-8

2275-23-2

50471-44-8

81-81-2

2655-14-3

1315501-18-8

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
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s= T[lpunoxenue 1:
CTpaTernuecky CmChbK C aKTUBHM BELLECTBA 3a NJI00BE U 3e7IeHYYLM

AKTUBHO BelwecTBO CAS number KpaeH cpok
Zinc phosphide 1314-84-7 Beue npunoxumo
Ziram 137-30-4 Beue npunoxumo
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Mpunoxenue 2:

CTpaTermyecku Cnmucbk C aKTUBHU BELLLECTBA 3a LiBETS U PAcTEeHUs

C'rpa'reruqecuu CTIUCDK C aKTUBHU BelLIUECTBA 3a UBETA U PaCTEHUA

Lidl - Quality and Sustainability (2024)

AKTUBHO Bew,ecTBO

0-9

2,4,5-T and their salts and esters
2,6-Dinitro-4-octylphenyl crotonate
A

Acephate

Acrinathrin

Acrolein

Alachlor

Aldicarb

Aldrin

Allyl alcohol

Alpha-chlorohydrin (3-Chloro-1,2-propandiol)
Aluminum phosphide

Amitraz

Amoxicillin

Aroclor

Arsenic and its compounds
Asbestos of all forms

Atrazine

Azinphos-ethyl
Azinphos-methyl

Azocyclotin

B

Benomyl

CAS number

93-76-5
875690-85-0

30560-19-1
101007-06-1
107-02-8
15972-60-8
116-06-3
309-00-2
107-18-6
96-24-2
20859-73-8
33089-61-1
26787-78-0
CONTAMINANT
-/_
1332-21-4
1912-24-9
2642-71-9
86-50-0
41083-11-8

17804-35-2

KpaeH cpok

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

AKTUBHO BelLeCTBO
Bensultap

Binapacryl

Bisbutenylenetetrahydrofurfural;
Dibutylene tetrafurfural, Repellent-11

Blasticidin-S
Brodifacoum
Bromadiolone

Bromethalin

Bromoxynil incl. its esters and salts

Bupirimate

Butocarboxim
Butoxycarboxim

Butylate

Cc

Cadmium and its compounds
Cadusafos

Calcium arsenate

Calcium cyanide
Camphechlor / toxaphene
Captafol

Carbaryl

Carbendazim

Carbofuran

Carbon tetrachloride

CAS number
17606-31-4
485-31-4
126-15-8

2079-00-7
56073-10-0
28772-56-7
63333-35-7
1689-84-5
41483-43-6
34681-10-2
34681-23-7
2008-41-5

-/-
95465-99-9
7778-44-1
592-01-8
8001-35-2
2425-06-1
63-25-2
10605-21-7
1563-66-2
56-23-5

KpaeH cpok
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
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Mpunoxenue 2:

CTpaTermyecku Cnmucbk C aKTUBHU BELLLECTBA 3a LiBETS U PAcTEeHUs

AKTUBHO BelweCcTBO
Carbosulfan

Cartap

Cetrimonium chloride
Chinomethionat
Chloranil
Chlorobenzilate
Chlordane
Chlordecone
Chlordimeform
Chlorethoxyphos
Chlorfenvinphos
Chlormephos
Chloromethoxypropylmercuric acetate
Chlorophacinone
Chlorpyrifos(-ethyl)
Chlorpyrifos-methyl
Chlorothalonil
Chlozolinate
Clothianidin
Coumaphos
Coumatetralyl
Cyfluthrin
Cyhalothrin

D

Dibromochloropropane
(DBCP, 1,2-Dibrom-3-chlorpropane)

CAS number
55285-14-8
15263-53-3
112-02-7
2439-01-2
118-75-2
510-15-6
57-74-9
143-50-0
6164-98-3
54593-83-8
470-90-6
24934-91-6
1319-86-4
3691-35-8
2921-88-2
5598-13-0
1897-45-6
84332-86-5
210880-92-5
56-72-4
5836-29-3
68359-37-5
68085-85-8

96-12-8

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

AKTUBHO Beu,eCcTBO
DDT

Deltamethrin
Demeton-S-methyl
Diafenthiuron
Diazinon
Dichlorvos

Dicofol
Dicrotophos
Dieldrin
Difenacoum
Difethialone
Dimoxystrobin

Dinocap

Dinocap 6 (2,4-Dinitro-6-octylphenylcrotonat)

Dinoseb, incl. dinoseb acetate and other salts

Dinotefuran
Dinoterb
Diphacinone

Bis(phenylmercury)dodecenylsuccinate

(Di(phenylmercury)dodecenylsuccinate)

Disulfoton

DNOC compounds
E

Edifenphos
Endosulfan

Endrin

CAS number
50-29-3
52918-63-5
919-86-8
80060-09-9
333-41-5
62-73-7
115-32-2
141-66-2
60-57-1
56073-07-5
104653-34-1
149961-52-4
39300-45-3
875695-92-4
88-85-7
165252-70-0
1420-07-1
82-66-6
27236-65-3

298-04-4
534-52-1

17109-49-8
115-29-7
72-20-8

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
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Mpunoxenue 2:

CTpaTermyecku Cnmucbk C aKTUBHU BELLLECTBA 3a LiBETS U PAcTEeHUs

AKTUBHO BelweCcTBO

EPN

Ethiofencarb

Ethion

Ethirimol

Ethoprophos

Ethohexadiol (ethyl hexyleneglycol)
Ethylene-dibromide; 1,2-Dibromoethane
Ethylene-dichloride; 1,2-Dichloroethane
Ethylene oxide

F

Famphur

Fenamiphos

Fenbutatin oxide

Fenoprop (2,4,5-TP, Silvex)
Fenpropathrin

Fenthion

Fentin acetate; triphenyltin acetate
Fentin hydroxide; triphenyltin hydroxide
Ferbam

Fipronil

Flocoumafen

Fluazinam

Flucythrinate

Flufenoxuron

Fluoroacetamide

Flusilazole

CAS number

2104-64-5
29973-13-5
563-12-2
23947-60-6
13194-48-4
94-96-2
106-93-4
107-06-2
75-21-8

52-85-7
22224-92-6
13356-08-6
93-72-1
39515-41-8
55-38-9
900-95-8
76-87-9
14484-64-1
120068-37-3
90035-08-8
79622-59-6
70124-77-5
101463-69-8
640-19-7
85509-19-9

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

AKTUBHO Beu,eCcTBO
Flutriafol

Fonofos
Formaldehyde
Formothion
Furathiocarb

H

Halosulfuron-methyl
Heptachlor
Heptenophos
Hexachlorobenzene (HCB)
Hexchlorcyclohexane; BHC mixed isomers
I

Imidacloprid
Indoxacarb

Iprodione

Isazofos

Isofenphos
Isofenphos-methyl
Isoprocarb

L

Lead arsenate
Leptophos

Lindane (gamma-HCH)
Lufenuron

M

Magnesium phosphide

CAS number
76674-21-0
944-22-9
50-00-0
2540-82-1
65907-30-4

100784-20-1
76-44-8
23560-59-0
18-74-1
608-73-1

138261-41-3
173584-44-6
36734-19-7
42509-80-8
25311-71-1
99675-03-3
2631-40-5

7784-40-9
21609-90-5
58-89-9
103055-07-8

12057-74-8

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
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Mpunoxenue 2:

CTpaTermyecku Cnmucbk C aKTUBHU BELLLECTBA 3a LiBETS U PAcTEeHUs

AKTUBHO BelweCcTBO
Mancozeb

Maneb

Mecarbam
Meptyldinocap
Mercuric chloride
Mercuric oxide
Mercury compounds and salts
Methamidophos
Methidathion
Methiocarb
Methomyl
Mevinphos

Mirex
Monocrotophos
Monolinuron
Monuron

N

Naphthalene chloro-derivatives
Nicotine
Nitenpyram

Nitrofen

(o]

Omethoate

Oxamyl

Oxydemeton-methyl

CAS number
8018-01-7
12427-38-2
2595-54-2
131-72-6
7487-94-7
21908-53-2
-/-
10265-92-6
950-37-8
2032-65-7
16752-77-5
7786-34-7
2385-85-5
6923-22-4
1746-81-2
150-68-5

CONTAMINANT
54-11-5
150824-47-8
1836-75-5

1113-02-6
23135-22-0
301-12-2

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

AKTUBHO Beu,eCcTBO

P

Paraquat incl. its salts
Parathion(-ethyl)
Parathion-methyl

Paris green; copper acetoarsenite
Pentachlorobenzene
Pentachlorphenol (PCP)
Phenylmercury acetate

Phorate

Phosalone

Phosmet

Phosphamidon

Phosphane

Pindone

Piperalin

Pirimicarb

Pirimiphos-methyl
Polybrominated biphenyls (PBB)
Polychlorinated biphenyl (PCB)
Polychlorinated terphenyls (PCT)
Procymidone

Propham

Propaphos

Propargit

Propetamphos

Pymetrozine

CAS number

4685-14-7
56-38-2
298-00-0
12002-03-8
608-93-5
87-86-5
62-38-4
298-02-2
2310-17-0
732-11-6
13171-21-6
7803-51-2
83-26-1
3478-94-2
23103-98-2
29232-93-7
67774-32-7
CONTAMINANT
61788-33-8
32809-16-8
122-42-9
7292-16-2
2312-35-8
31218-83-4
123312-89-0

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
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Mpunoxenue 2:

CTpaTermyecku Cnmucbk C aKTUBHU BELLLECTBA 3a LiBETS U PAcTEeHUs

AKTUBHO Bew,ecTBO
Pyrazophos
Pyrinuron (pyriminil)
S

Safrole

Schradan (octamethyl, systophos,

octamidophos)

Simazine

Sodium arsenite; sodium meta arsenite

Sodium cyanide

Sodium fluoroacetate (1080)

Strobane
Strychnine
Sulfluramid
Sulfotep
Sulfoxaflor

T

Tebupirimfos
Tefluthrin
Terbufos
Tetraethyllead
Tetrametyllead
Thallium(I) sulfate
Thiacloprid
Thiamethoxam
Thiocyclam

Thiodicarb

CAS number
13457-18-6
53558-25-1

94-59-7
152-16-9

122-34-9
7784-64-5
143-33-9
62-74-8
8001-50-1
57-24-9
4151-50-2
3689-24-5
946578-00-3

96182-53-5
79538-32-2
13071-79-9
78-00-2
75-74-1
7446-18-6
111988-49-9
153719-23-4
31895-21-3
59669-26-0

KpaeH cpok
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

AKTUBHO Beu,eCcTBO

Thiofanox

Thiometon

Thiophanate-methyl

Thiram

Tolylfluanid

Triadimefon

Triazophos

Tributylzinn compounds
Trichlorfon

Triforin

Triphenyltin (fentin) and its salts
Tris(2,3-dibromoprobyl) phosphate (“TDBPP”)
Vv

Vamidothion

Vinyl chloride

w

Warfarin

z

Zeta-cypermethrin

Zinc phosphide

CAS number
39196-18-4
640-15-3
23564-05-8
137-26-8
731-27-1
43121-43-3
24017-47-8
-/-

52-68-6
26644-46-2
-/-
126-72-7

2275-23-2
75-01-4

81-81-2

1315501-18-8
1314-84-7

KpaeH cpok

Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo
Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo

Beue npunoxumo
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PeyHuk

PeyHuk

OcTpa pedepeHTHa
nosa (ARfD)

Anuauc 3a
CTOMaHUCBaHe Ha
BOAMTE

(AWS)

OcTpaTa pedepeHTHa fo3a (ARfD) e onpeneneHa ot CeeToBHaTa
3apasHa opraHusauus (C30) KaTo KONIMUECTBO BELWECTBO Ha KUIOTpam
TeNIecHO TETJI0, KOETO MOXe fa 6bAe MpUeTo Ypes xpaHaTa B eGHO
XpaHeHe UNY B paMKUTe Ha eVH AeH 6e3 3HauuTesNeH pycK 3a
notpebutens. [leNcTBUTENHUAT IPUEM Ha BELLECTBO OT NoTpebuTena ce
oTIpefiens Bb3 OCHOBA Ha YCTAHOBEHWUTE OCTATbLUY OT aKTUBHO
BELLECTBO ¥ MaKCUMalHVA OYaKBaH NMpUeM OT Manky feua; Tosa
TNpeancTaBnsBa ekcrosnumaTta. [poueHTbT Ha ocTpaTa pedepeHTHa fo3a
TNpencTaBsBa CbOTHOWEHWETO Ha eKCMo3uumuaTa KbM ocTpaTa
pedepeHTHa [03a 33 YCTAHOBEHUS OCTATbK OT aKTUBHO BELLECTBO.
CronHocTu no 100 npoueHTa moraT Aa 6baat knacuduumpaHm KaTo
6e3omnacHn.”®

Appellando

Cranpapt BRC

MexpyHapogHVAT CTaHAAPT 3a yrnipasiieHve Ha Bogute Ha AWS (AWS
Standard) e rno6anHo MpUNoX1Mma pamka, KOATO TIO3BOJNIABA Ha
rosiemuTe IOTpebuTenu Ha BoAa Aa pasbepart notpebneHveTo cu u
CBbP3aHUTE C HETO Bb3AENCTBYUSA, KAKTO U 1a PaboTAT CbBMECTHO U
MPO3payHo 3a YCTOMUMBO YrpaBieHne Ha BOLUTE B KOHTEKCTA Ha LafeH
Bopoc6opeH 6aceiH. CTaHZapTHT e NpefiHa3HayeH a LOBeAe L0
COUMasHU, €KOJIOTUYHU U MKOHOMUYECKU TION3Y B Mawaba Ha napeH
BopocbopeH 6acenH.”

CepTuduumupan
cTaHAapT 3a

ycTOWYUBO

oTrnexanaHe

18 Bavarian Health and Food Safety Authority (LGL): Lebensmittel: Akute Referenzdosis

[Food: acute reference dose], 2024
9 Alliance for Water Stewardship: The AWS Standard 2.0, 2023

20 Appellando: Home, 2024

Appellando cb3paBa pamKa ¢ y4acTUETO Ha MHOXECTBO
3aUHTEPeCcOBaHU CTPaH 3a TN06aNTHO XapMOHU3UPaHE Ha MEXaHV3bM
3a anbu u paboTu cbC CBOUTE NMapTHLOPY 3a pa3paboTBaHe Ha
peleHuns 3a No-pobpa 3almTa Ha MpaBaTa Ha YOBEKA U OKOJNTHATa cpefa
BbB BEPUTUTE 3a AOCTaBKU. LlenTa e na ce npenocTaBu Ha nuuaTa,
3HaelM 3a HapyLeHUs Ha MpaBaTa Ha YOBEKA UV OMa3BaHEeTO Ha
OKOJNHaTa cpefa, AOCTHN A0 TIoAKpena v ebeKTUBHA NMpaBHa 3aluTa
ypes HaZeXOoHU KaHanu. MexaHuambT 3a xanbu Ha Appellando
KOHconuavpa creundryHY 3a BCAKA KOMMaHUS MexaHU3My 3a Xanbu v
TV paslWupsaBa B paMKUTE Ha BEPUTUTE 3a JLOCTABKW, CEKTOPUTE Ha
CYpPOBUHUTE U peTuoHuTe.20

BpvTaHCcKuAT KOoHCOpUWYM 3a TbPTrOBUS Ha ApebHo British Retail
Consortium (BRC) e Tbproecka acoumauus Ha 6pMTaHCKM TbPrOBLUM Ha
npebHo, ocHoBaHa mpe3 1992 1.

BRC pa3paboTBa CBETOBHO NMPWM3HATU CTAHZAPTY 332 6€30MacHOCT U
KauecTBO Ha MPOAYKTUTE 33 KOMTaHUM BbB BEpPUTATa 3a AOCTAaBKU Ha
XPaHu ¥ TIOTPEeOUTENICKY CTOKM.

CeptuduumpaneTo no ctaHpapta BRC BkntouBa M3MCKBaHUS, OCHOBaHU
Ha PUCKa, 3a Jla Ce OLEeHUN Janu JOoCTaBYNLMTE Ha TIPOAYKTY CbC
cobcTBEHA MapKa M IpyTU MapKOBU MPOAYKTU MOTAT fia [LOCTaBAT
6e30macHN, BUCOKOKAUECTBEHU TTPOLYKTU B CbOTBETCTBUE CbC
cneumduKauunTe Ha KNMeHTUTe. ToBa MomMara fa ce rapaHTupa, ye
noTpebuTenuTe MoraT fia ce JOBEPSAT Ha 6e30TIacHOCTTa U KauecTBOTO
Ha npoayktute.?!

Ceptudunuupaneto no ctaHzapra Certified Sustainably Grown ot SCS
Global Services??2 ob6xBalLa KpuTepun B ob6nactute Ha 6usHec
TMOYTEHOCTTa, YCTOMUNBUTE 3EMEAENCKU TIPaKTUKU U eTUYHATA
OTTOBOPHOCT.

21 British Retail Consortium (BRC), 2024.
22 SCS Sustainably Grown Certification, 2024.
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s=  PeyHuk

°

Kopexc 3a
noseneHue

UHetutyT 3a
Tbprosus Ha ApebHo
EHI

Jloro Ha EC 3a
6uonoruuHo
NPOU3BOACTBO

KopeKkcbT 3a nmoBepeHune 3a 6usHec TIAaPTHLOPU Ha KOMMNAaHUU OT
Schwarz Group OonucBa HawnTe OCHOBHU MPUHUUTU 34 CBTPYAHUYECTBO
¢ poctaBunumTe. Hre nsnonseame Hawua Kopekce 3a nosefeHume ot
MHOTO TOOUHU B NPETOBOPU C HalUUTE OO0CTaBYULUU C LLeN 0a T
3a4bJDKUM [a Cna3BaT Te€3U NMPUHUUTIU U CTaHOAPTU.

EHI e Hay4yeH UHCTUTYT 3a TbPTOBUS Ha IpebHo, 6a3upaH B KbonH, ¢
npubnusutento 850 uneHose. 20 BUAHU GUTYPU OT THPTOBMATA Ha
IpebHo ca uneHoBe Ha 6opaa Ha pupekTopute. TemuTe, U3cnenBaHu oT
EHI, cboTBETCTBAT Ha Te3U B CBETa Ha TbPTOBUSATA Ha IipebHoO.
ExcneptuTte Ha EHI paboTaT AvpeKTHO C KOMTaHWUTe Y MPeACTaBsAT
pesynTatuTe OT CBOUTE TIPOYUYBAHUS U TIPOEKTU Ha MHOXECTBO
cbbuTHa.2

JloroTo Ha EBponetickus cb1o3 3a 610 NpoayKT AaBa nocnenosaTenta
BU3yanHa WAEHTUYHOCT Ha 6uo npopykTuTe, nponssenexu B EC. JloroTto
3a 610 MPoAYKTU MOXe Jia Ce U3TIoN3Ba CaMOo BbpXYy NMPOAYKTH,
cepTMoULUPaHU 3a GMONOTUYHO MPOU3BOACTBO OT OTOPU3UPAH
KOHTpOeH opraH. ToBa 03HayaBa, Ye OTTOBapsT Ha CTPOTY yCNIOBUS 3a
ToBa Kak Tpsibea na 6baaT NnpousBefeHn, ob6paboTeHn, TpaHCTIOPTUPAHU
Y CbXpaHsiBaHw.

JloroTo moxe fa ce M3Mon3Ba caMo BbpXY TIPOAYKTU, KOUTO CbAbPXaT
Har-manko 95% 61onoTMYHU CbCTaBKU U OCBEH TOBA OTTOBApPST Ha
LOTILITHUTENHU CTPOTU YCNOBUS 3a ocTaHanuTe 5%. EnHa v cbua
CbCTaBKa He MOXe [la TPUCHCTBA eAHOBPEMEHHO KaTo 61onornyHa u
KaTo HebuonormyHa. [Jo noroto Ha EC 3a 6o nponykTu

TpsibBa Ja 6bae MokasaH KOAOBUAT HOMEP Ha KOHTPOJTHUSI OPTaH, KaKTo
Y MSICTOTO, KbA,ETO ca bunv oTrnexaaHn cenckoCTOTIaHCKUTE CYPOBUHY,
CbCTaBNABaWM NPoAyKTa.24

23 EHI: Uber uns [About Us], 2025
2European Commission: Organic logo, 2024.
2FLOCERT: Assuring Fairness, 2025.
26GLOBALG.A.P.: Advisory Board, 2024

DJIOCEPT

KoHcyntatuseH
cbBeT Ha
GLOBALG.AP

Pa6otHa rpyna 3a
€KOoJIoTUYHa
YCTOWYUBOCT
GLOBALG.AP

TexHuuecku
KOMMTET no
nnopose U
3es1eHYyuu
GLOBALG.AP

FLOCERT e eouH oT BOZEWNTE CBETOBHU AOCTABYNLU HA COLVANHA
OLVUTU U CEPTUDUKATU , KAKTO U TNobaneH cepTueuLmpall, opraH 3a
Fairtrade .25

Bb3 ocHOBa Ha crieuuduyHaTa 3a CeKTOpa eKCnepTu3a, NMpenocTaBeHa
OT HeroBuTe uneHoBe, KoHcyntatnBHuat cbBeT Ha GLOBALG.AP
TpefocTaBs cTpaternyecku Hacoku Ha CekpeTtapuarta. Ton e cbcTaBeH
OT paBeH 6poVi MPeLCTaBUTENU OT KaTeropumute
NPOU3BOANTESN/BOCTaBYUK U A,OCTaBUUK Ha APe6HO/XpaHUTENHN
ycnymv. YneHoseTe Ha obwHocTTa Ha GLOBALG.AP n3bupaT KaHauzatv
33 YeTUPUTOLMLWEH MaHaT.26

MexznyHaponHaTta paboTHa rpyna Ha Environmental Sustainability
Solution (ESS) cu e noctasuna 3a 3afava aa paspaboTu pewexns 3a
€KOJIOTUYHA YCTOWUYMBOCT, KaTo HanNpuMep CTaHAAPTU MY AOTbITHEHUS
KbM CTaHLAPTUTE, U Aa TW TIyCHe Ha nasapa 1o 2025 r.z7

TexHUUYeCKMAT KOMUTET N0 TINIOZ0BE U 3eNeHYyLM MMa 33 Len Aa
YyCBHbBBPLIEHCTBA A06PUTE 3emMenencky MPakTUKKU B TIPOM3BOACTBOTO Ha
KynTypu. YneHoBeTe My OLEHABAT MPUNIOKUMUTE TIPEAIONKEHUS OT
$oKyc TPYNU, KOHCYNTUPAT CE OTHOCHO THJIKYBAaHETO U TIOJ06pABaHETO
Ha CTaHAAPTUTe, OLeHABAT HaUMOHANTHWUTE HAaCOKM 3a ThbIIKyBaHe U
pasrtnexpaT KNoUoBM BbIPOCK, Bb3HUKBALLM B CEKTOPA Ha TIpecHuTe
npoayKTn.28

27GLOBALG.A.P.: Environmental Sustainability Working Group, 2024
28GLOBALG.A.P.: Fruit and Vegetables Technical Committee, 2024
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CraHpapr
GLOBALG.AP

OueHka Ha
Bb3AeiNCTBUETO
BbpXY NpaBaTa Ha
vyosexa (HRIA)

IDH

2GLOBALG.A.P.: The history of GLOBALG.A.P., 2024.
30Danish Institute for Human Rights: Introduction to human rights impact assessment, 2023

3IDH: About IDH, 2025

GLOBALG.AP e cb3paneH npe3 1997 r. ot EUREPGAP, nuuumnaTtnea Ha
Tbproeum Ha ape6bHo. GLOBALG.AP BkntouYBa CTaHAApTV U MpOTpamMu 3a
LO6pU 3eMefencKu MPakTUKKY B TPY TIPOAYKTOBU 0671aCcTu: pacTeHus,
CEeJICKOCTOTIAaHCKW XXUBOTHU U akBakynTypu. OcHOBHUST cTaHzapT, IFA
(International Farm Assurance), BKlouBa U3nckBaHus 3a 6e30macHoCT
Ha XpaHUTe, KaKTO Y HAKOU KPUTEPUU 3a YCTONUUBOCT. KbM Te3u
CTaHAAPTU UMa LOTILJIHUTENHW MOLYU, KaTo Hanpumep GRASP (Risk
Assessment on Social Practice) n SPRING (Sustainable Program for
Irrigation and Groundwater Use). GLOBALG.AP HomepbT (GGN)
noeHTMdUUMPpa BCUYKY MPOAYyKTH, cepTudnumnpanu ot GLOBALG.AP.22

IFS cranpapr

OueHKaTta Ha Bb3L,EeMNCTBMETO BbPXY NMpaBaTa Ha yoBeka Human rights
impact assessment (HRIA) e mpouec, npunaraH 3a cucTeMaTUyHO
nneHTudULMpaHe, MPOTHO3MpPaHe M pearvpaHe Ha TIoTeHUNanHuTe
ToCNefuLM 3a TIpaBaTa Ha YoBEKa OT fazieHa busHec onepauus,
TIpaBUTEJICTBEHA TIONIUTUKA UJTU THPTOBCKO CTiopasymeHune.30

MexayHapoaHa
opraHu3auus Ha
TpyAa (MOT)

IDH e rnobanHa opraHusaums, ocHoBaHa npes 2008 1., koaTo
obenvHABa NyBGINYHU M YACTHU 3aWHTEPecOBaHW CTpaHu, 3a Aa
Hamnpasu CeNcKOCTOMaHCKUTe Nna3apy No-yCcTONUUBY U TIO-
npuobiwasaiim. Ta paboTu ¢ NapTHLOPU 3a pa3paboTBaHe Ha pelleHus
Ha KPUTUYHU NPELAU3BUKATENCTBA B TNI06anHUTE Y MECTHUTE BepUTHY 3a
Cb3haBaHe Ha CTOMHOCT, BKIIIOUUTENTHO U3MEHEHMETO Ha KMMaTa,
HecnpaBeLNVBUTE YCIIOBUSA Ha TPYA, U 3annallaHe, HEPaBeHCTBOTO U
HepaBeHCTBOTO MexAy ronoseTe.3!

IFS Management GmbH (IFS) e cbBMecTHO MpeanpuaTve Ha dppeHckaTta
acouuauysa Ha TbproBuuTe Ha apebHo FCD v HemckaTta acoumauus Ha
Tbproeuute Ha apebHo HDE. To paspaboTBa CBETOBHO MpU3HATH
CTaHZapTV 3a 6€30MacHOCT ¥ Ka4yecTBO Ha MPOAYKTUTE 3a KOMMaHUU
BbB BepuraTa 3a AOCTaBKM Ha XpaHU U MTOTPeBUTENICKU CTOKW.
CeptuduumpareTo no ctaHpapTa IFS BkntouBa U3ncKBaHWS, OCHOBaHU
Ha pPUCKa, 3a Zla Ce OLeHU Janu AOoCTaBYNLUTE Ha TIPOAYKTU CbC
cobcTBEHA MapKa U MapKOBU MPOLYKTU MOTaT Aa [oCTaBaAT 6e3onacHu,
BUCOKOKAYeCTBEHU NMPOAYKTU B CbOTBETCTBUE CbC CrieunbuKaLunTe Ha
KnueHTa. ToBa Nomara fia ce rapaHTupa, Ye NoTpebuTenuTe morart fa ce
LLOBEpAT, Ue TIPOAYKTUTE, KOUTO HAMUPAT Ha padToBeTe Ha
TbpProBcKuTe 06€eKTH, ca 6e3omnacHu 1 ¢ Lob6po KauecTBo.32

MexnyHaponHaTa opraHvsauus Ha Tpyna (MOT) e nocseTeHa Ha
HacbpyaBaHeETO Ha COLUMANHATA CTIPaBeAJIMBOCT U MEeXAYHAPOLHO
TIpY3HATUTE YOBELWKU Y TPYLOBU TIPaBa, CJlieABavikv CBOATa
OCHOBOTIONIATALLA MUCUS, Ye CoLManHaTa CrpaBenivBoCT € OT
CbLLECTBEHO 3HAUYEHVE 3a BCeObLLMA U TPaeH Mup.

EnvHcTBeHaTa TpUcTpaHHa areHuus Ha OOH, o1 1919 1. Hacam, MOT
obenvHABa NpaBUTENCTBa, paboTonatenyu n paboTHuum oT 187 nbpKasu
UJNIEHKY, 3a fa OTIpenensaT TPYyLOBY CTaHAApTH, fia paspaboTeaT
TIONMUTVKY U la Cb3[,ABaT MPOTPamMu, HacbpyaBally fOCTOWHUA TPYA, 3a
BCUYUKY XXEHU U MbxKe.33

32 TFS Management GmbH (IFS), 2024
3]LO: About the ILO, 2025.
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°

Opranusauums 3a
UKOHOMMYECKO
CbTPYAHUYECTBO U
passutue (OUCP)

MnanerapHa
3ApaBHa aueTa
(PHD)

34OECD: About, 2025

OpraHuzauuaTa 3a UKOHOMUYECKO CbTpyAHMUYeCcTBO U paseutue (OUCP)
€ MeXIyHapofHa opraHu3aLus, KoaTo paboTu 3a U3TpaxJaHeTo Ha Tno-
Lo6pV MONUTUKY 3a NO-J06BP XMBOT. TA ce ocHOBaBa Ha mnoseuve oT 60
TOLOVHU OTIUT U IPO3PEHUS, 3a 1a 0GOPMU MOTTUTUKM, KOUTO HaCbpyaBaT
TipocTiepuTEeTa U Bb3MOXHOCTUTE, TTOJKPETIEHU OT PABEHCTBO U
6narocbcTosiHUE.

OWCP paboTu B TACHO CbTPYZLHUYECTBO C MONUTULUTE,
3aUHTEPECOBaHUTE CTPaHU ¥ TPaXZAaHUTe, 3a Aa YCTaHOBYU
MeXIYHapOJAHU CTaHAAPTU, OCHOBaHW Ha [OKA3aTeNCTB], ¥ Aa HAMEPU
PeLleHns Ha COUMANHNUTE, UKOHOMUYECKUTE U EKOJIOTUYHUTE
npenvsBukatencTea. OT noaobpsaBaHe HA UKOHOMUYECKUTE pe3ynTaTu
Y yKpeTiBaHe Ha MONUTUKNUTE 3a 60p6a ¢ U3MEHEHUETO Ha KNUMaTa Lo
yKperBaHe Ha 06pa3oBaHuNeTo ¥ 6opba c MexaAyHapOOHOTO YyKpUBaHe
Ha paHbum, OVCP e yHUKaneH Gopym v LEHTBLP 3a 3HAHUS 33 AaHHU,
aHanv3u u Han-#o6pu NPaKkTUKK B NybnuyHaTa nonutuka. Hawara
OCHOBHa LeJl € [a OTIpefleNIuM MeXAYHApOAHU CTaHAAPTU U Oa
TIOATIOMOTHEM TAXHOTO MpUaraHe — U la TTOMOTHEM Ha CTpaHuTe fa
NPOMPaBAT MbT KbM TIO-CUJTHU, TIO-CTIPABEAJIUBYU U TIO-UNUCTU
obuiecTtsa.3*

Mpe3 2019 1. 37 Bopewm cBeTOBHYU yueHun oT Komucusta EAT Lancet
TpencTaBUXa HayyHaTa OCHOBA 3a robanHa TpaHchopmaums Ha
xpaHeHeTo: MnaHeTapHaTa 3apasHa aueta (PHD) - 3gpaBociioBHa U Mo-
yCTOMUYUBA AMET], CbUeTaHa C LHEBHUTE KaJIOPUNHU HYXXIM Ha BCUUKU
XOpa Ha 3eMfATa, KaTo CbLLEBPEMEHHO Ce 3auuTaT NMjaHeTapHuTe
rpaHuum. 3

35 Eatforum: The EAT-Lancet Commission on Food, Planet, Health, 2024.

KoHcyntaTuseH
cbBeT Ha QS GmbH

CraHpapTt Ha
Rainforest Alliance
(RA)

CxemaTa 3a KauecTBo QS e vHAycTpuanHa MHMLUMaTUBa 3a 6e3omnacHu
XpaHu - oT depmaTa o marasuHa. Bcuuku nopobpeHns Ha cxemaTa ce
OCBLLECTBSABAT B TACHO CbTPYAHVWYECTBO C MApTHbOPUTE B UHAYCTPUATA.
ToBa rapaHTUpa, Ye BCUYKYM YYaCTHULM B CXemaTa paboTaT B eqHa U
Chblia NMocoKa.

B Tpu KOHCYNTaTUBHU CbBETA, B HACTOATENCTBOTO U B CbBETA 3a
CaHKLUW, BUCOKO YBa)XXaBaHU eKCTIEPTU CTIOLENAT CBOUTE 3HaHWA, 33 Aa
TIOAKPENAT yCUNUATA 32 OCUTYPSIBaHe Ha KauecTBOTO.

OcBeH TOBa ¥Ma pasnuyHu paboTHY TPyny, GOKYyCUPaHU BbPXY
CTIeLManHu TeMU B TPOVU3BOACTBOTO Ha GYpaxu U XpaHu, KakTo U IiBa
HayuyH¥ GOoHAA, KOUTO HACbpYaBaT U3C/IeBaHMATa B 0671acTTa Ha
6€30MacHOCTTa Ha XpaHuTe.36

Rainforest Alliance (RA) e ocHoBaH npe3 1987 T. 1 e aHTaxupaH ¢
TNOALbPXaHETO Ha 6Uopa3HOO06pa3neTo U HaCbpyaBaHETO Ha
€KOJIOTUYHO YCTOMYUBU U COLMANHO CTIPABeANIVBY TTPAKTUKK B
CEeJICKOTO ¥ TOPCKOTO CTOTIAHCTBO B HaA, 60 cTpaHu.

To MpUCHXAA CBOETO MOTPEOGUTENCKO NOTO, U306pa3sBallLo 3efieHa
*aba, Bb3 OCHOBA Ha CTaHAapTa 3a yCcToWuYuBO 3emezenue Ha Rainforest
Alliance. 3ap, ToBa CTOAT KPUTEPWM 3a MpaBaTa Ha YOBEKa, KaTo JOCTbI
1o o6pa3oBaHve U 3abpaHa Ha [EeTCKUS TPYL, KaKTO U eKOJIOTUYHM
CTaHAAPTH, KaTo Hampumep OmMa3BaHeTo Ha BOOUTE U
6uopasHoobpasveTo. Mpes 2018 1. RA ce cnda ¢ mporpamarta 3a
ceptTudvumpare UTZ.37

36QS GmbH: Committees (g-s.de), 2024
37Rainforest Alliance: Uber uns [About Us], 2023

Toproecka nonutuka 110008e, 3eneHYyun, LBETA U pacTeHuns15.09.2025

43



o—

PeyHuk

Science Based
Targets initiative
(SBTi)

Cranpapt SIZA

Monutuka 3a
yCTOWYUBO
cHabpsaBane (SPP)

MHuumaTuBaTta 3a HayuHo obocHoBaHwm Lenu Science Based Targets
initiative (SBTi) e opraHusaums c HecTonaHcKa Les, KoaTo Aasa
Bb3MOXHOCT Ha KOMTIaHUV U GPUHAHCOBU UHCTUTYLUY TIO LLeNUSa CBAT Ja
WUTPasT cBOATa pons B 6opbaTa ¢ KNMMMaTMUHaTa Kpu3a. Ta onpenens
HacbpuaBa Hav-LO6PUTE MPaKTUKM 32 HaManaBaHe Ha EMUCUUTE U
TIOCTUTaHE Ha HYJIeBY HETHU EMUCUN B CbOTBETCTBUE C HayKaTa 3a
Knumata. CTaHoapTUTE, UHCTPYMEHTUTE Y HACOKUTE, pa3paboTeHu oT
SBTi, no3BONSBAT Ha KOMMaHUUTE U GUHAHCOBUTE UHCTUTYLUUN LA CU
TIOCTaBAT HayyHO 060CHOBAHM LeNU B CbOTBETCTBUE C HaWi-HOBUTE
IaHHY 3a HayKaTa 3a KnumaTta. Te3u uenv, onpeneneH oT KoMMnaHuuTe
¥ GVHAHCOBUTE UHCTUTYLUY, Ce OLeHABAT ¥ BanmaupaTt oT SBTi.38

CeptuduumpaneTo no craHgapTa SIZA (Sustainable Agriculture in South
Africa) ¥ma 3a Len na TIoOANOMOTHE 3eMeLeNICKUTE TIPOUM3BOLUTENN B
CTa3BaHETO Ha eTUYHUTE TPYAOBU MIPAKTUKN U €KOJIOTUYHATa
6e3omacHocT. ToBa e 1XHoadppUKaHCKK CTaHAAPT, KOUTO e cbobpaseH ¢
Han-7o6puTe CBETOBHU MPaKTUKY U TIpeasiara peHTabuneH nogxom,
He3aBUCUMO OT Tla3apa, KOUTO IPOU3BOAUTENAT 06CnyxBa. 39

[MonuTtukaTta 3a yCTOl;NMBO CHabpnsBaHe onpenend nsncKkBaHuUdaTa Kbm
npoAaBava U NMo-wWnpoKaTa Bepura 3a J0CTaBKU B obnacTtTa Ha
KOprnopaTuBHaTa OTTOBOPHOCT U o6o61wasa MepKuUTe 3a 3aluTa Ha
YOBEWKUTE NMpaBa BbB BEPUTUTE 3a A,O0CTABKU U OKONHATA Cpena.

38Science Based Targets Network: Who we are, 2024
39SIZA: Welcome to SIZA, 2024
“TWWEF Risk Filter: Introduction to Tools, 2025

WWEF Risk Filter
Suite

MakeTsbT ¢ dunTpu 3a puck Ha WWF obepauHasa aea cneunduyxm
VHCTPYMEHTa 3a OLLeHKa Ha pUCKa 3a mpupogaTta nog popmara Ha
GUNTBHP 3a pUCK 3a GropaszHoobpas3neTo U GPUNTHP 3a PUCK 3a BOAaATa.
Te Mo3BoONABaT Ha KOMMaHWWTE [a KayBaT U YMpaBNsSBaT CBOUTE JaHHU
Ha LUeHTpanusmpaHa u CUTYpHa OHMNalH nnaTdopma , 3a fja U3BbPLWBAT
OLEHKM Ha pucKa 3a 6bropasHoobpasveTo v Bojata. PUNTLPBT 38 PUCK
3a 6uopasHoobpasveto Ha WWF e npepgHasHaueH fa ce U3monsea KaTo
WHCTPYMEHT 3a CKPUHUHT 3a UAEHTUdVLMPaHe Ha PUCKOBE 3a
6vopa3Hoobpa3neTo 1 NMPUOPUTU3MPAHE HA KOPTIOPATUBHU LENCTBUS
3a oma3BaHe Ha 6uopasHoobpasveTo. PUNTHLPBLT 3a PUCK 33 BoAATa Ha
WWF e npenHasHaueH [a ce U3Ton3Ba KaTo UHCTPYMEHT 3a CKPUHWHT
3a UZeHTUGUUMpPaHE Ha PUCKOBE 3a BOZATa U TPUOPUTU3UPAHE Ha
KOPTIOPaTUBHY AENCTBUSA BbB BOLHUS CEKTOP.40
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M3TOYHULM U BPbH3KU

U3TOUYHULMU U BPDB3KU

Alliance for Water Stewardship:
The AWS Standard 2.0

https://a4ws.org/the-aws-standard-2-0/
(As at: 2024)

Appellando:
Home

https://www.appellando.org/
(As at: 2024)

British Retail Consortium (BRC):
Why BRCGS

https://www.brcgs.com/about-bregs/why-bregs/CGS
(As at: 2024)

Danish Institute for Human Rights:
Introduction to human rights impact assessment
https://www.humanrights.dk/tools/human-rights-impact-assessment-guidance-

toolbox/introduction-human-rights-impact-assessment
(As at: 2023)

Department for Energy Security and Net Zero (DESNZ):
Greenhouse gas reporting: conversion factors

https://www.gov.uk/government/publications/greenhouse-gas-reporting-conversion-factors-2024
(As at: 2022)

Eatforum:
The EAT-Lancet Commission on Food, Planet, Health

https://eatforum.org/eat-lancet-commission/
(As at: 2024)

EHI Retail Institute:
Uber uns [About Us]

https://www.ehi.org/das-ehi/ueber-uns/
(As at: 2025)

EHI Retail Institute: Das Institut fiir Menschenrechte und Umweltschutz
[The institute for human rights and environmental protection]
Appellando: Beschwerdemechanismus entlang der Lieferkette
[Appellando: grievance mechanism along the supply chain]

https://www.ehi.org/presse/fuer-menschenrechte-und-umweltschutz/
(As at: 2023)

European Commission:
Organic logo

https://agriculture.ec.europa.eu/farming/organic-farming/organic-logo_en
(As at: 2024)

European Commission:
Brief on food waste in the European Union

https://knowledge4policy.ec.europa.eu/publication/brief-food-waste-european-union_en
(As at: 2020)

Fairtrade:
Was ist Fairtrade? [What is Fairtrade?]

https://www.fairtrade-deutschland.de/was-ist-fairtrade
(As at: 2024)

FLOCERT:
FLOCERT - Assuring Fairness

https://www.flocert.net/de/
(As at: 2025)
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M3TOYHULM U BPbH3KU

GLOBALG.A.P.:
Advisory Board

https://www.globalgap.org/about/advisory-board/
(As at: 2024)

GLOBALG.A.P.:
The History of GLOBALG.A.P.

https://www.globalgap.org/about/history/
(As at: 2024)

GLOBALG.A.P.:
Environmental Sustainability Working Group

https://www.globalgap.org/about/focus-groups/environmental-sustainability-wg/
(As at: 2024)

GLOBALG.A.P.:
Fruit and Vegetable Technical Committee

https://www.globalgap.org/about/technical-committees/fruit-and-vegetables-tc/
(As at: 2024)

IDH: The Sustainable Trade Initiative
About IDH

https://idh.org/about
(As at: 2025)

IFS Management GmbH (IFS):
About the IFS

https://www.ifs-certification.com/de/about-ifs
(As at: 2024)

ILO (International Labor Organization):
About the ILO

https://www.ilo.org/about-ilo
(As at: 2025)

Lebensmittelzeitung:
Beschwerdemechanismus von Lidl steht Pate [Lidl grievance
mechanism inspires new platform] (article)

Fresh produce department; author: Alrun Krénert, page 18, issue 27000
(As at: 10/13/2023)

Lebensmittelzeitung:
Menschenrechte in der Lieferkette [Human rights in the supply
chain] (interview)

Fresh produce department; author: Alrun Krénert, page 18, issue 27000
(As at: 10/13/2023)

Bavarian Health and Food Safety Authority (LGL):
Lebensmittel: Akute Referenzdosis [Food: acute reference dose]

https://www.lgl.bayern.de/lebensmittel/chemie/pflanzenschutzmittel/et_akute_referenzdosis.htm

(As at: 2024)

Lidl in Germany:
Biodiversititsstandard [Biodiversity standard]
https://unternehmen.lidl.de/verantwortung/qut-fuer-denplaneten/biodiversitaet/

massnahmen/biodiversitaetsstandard
(As at: 2023)

OECD (Organization for Economic Co-operation and Development):
About

https://www.oecd.org/en/about.html
(As at: 2025)
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M3TOYHULM U BPbH3KU

Our World in Data:

How much of global greenhouse gas emissions come from food?

https://ourworldindata.org/greenhouse-gas-emissions-food

(As at: 2021)

QS GmbH:
Committees

https://q-s.de/gs-scheme/gssystem-committees.html

(As at: 2024)

Rainforest Alliance:
Uber uns [About Us]

https://www.rainforest-alliance.org/about/
(As at: 2023)

Science Based Targets Network:
Who we are
https://sciencebasedtargetsnetwork.org/about/#:~:text=What%20we%20do,

the%20Science%20Based%20Targets%20initiative.
(As at: 2024)

SCS Global Services:
SCS Sustainably Grown Certification

https://www.scsglobalservices.com/services/sustainably-grown-certification

(As at: 2024)

The Sustainability Initiative of South Africa (SIZA):
Welcome to SIZA

https://siza.co.za
(As at: 2024)

Thiinen Institute of Market Analysis:

Lebensmittelverluste bei Obst und Gemiise - Die Rolle von
Qualititsanforderungen und Unternehmenspraktiken des
Lebensmitteleinzelhandels [Food losses in fruit and vegetables -
The role of quality requirements and business practices in the food
retail sector]

https://literatur.thuenen.de/digbib_extern/dn065583.pdf
(As at: 2023)

German Environment Agency:
Pesticides

https://www.umweltbundesamt.de/en/topics/chemicals/plant-protection-products

(As at: 12/09/2024)

Wagner, D. L., Grames, E. M., Forister, M. L., Berenbaum, M. R, &
Stopak, D.:

Insect decline in the Anthropocene: Death by a thousand cuts

https://www.pnas.org/doi/full/10.1073/pnas.2023989118

(As at: 01/11/2021)

WWEF:

Wasserverbrauch und Wasserknappheit [Water consumption and
water scarcity]

https://www.wwf.de/fileadmin/fm-wwf/Publikationen-PDF/Landwirtschaft/WWF-Studie-
Kulinarischer-Kompass-Wasser.pdf
(Published 2021)

WWEF Risk Filter:
Introduction to Tools

https://riskfilter.org/#introduction
(As at: 2025)
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AonbnHutenHa uipopmauus

Lidl. Bepura oT nto6umu NpoayKTH

OTrosopHocT - Jluan bunrapus

U3BecTue 3a aBTOPCKM NpaBa

CbAbPKaHUETO Ha TO3U OOKYMEHT (BKNOUNUTENTHO TEKCT,
1306paXxeHns, CHUMKM, J1oTa U AP.) U CAMUSAT LOKYMEHT ca
3alWMTEHN C aBTOPCKU NpaBa. To3¥ [IOKYMEHT U/WUY HETOBOTO
CbAbp)XXaHUe He MoTaT Aa 6baaT PasKpUBaHU, TPOMEHSAHMU,
ny6ViKyBaHW, TIPEBEXAAHY UV Bb3TPOU3BEXAHN 6e3
TIMCMEHOTO cbriacue Ha Lidl

3abene)xKa OTHOCHO ynoTpebaTa Ha €3UK C passiuyeH non
Morns, o6bpHeTe BHUMaHWe, Ye BCAKa TEPMUHOIIOTHS, CBbP3aHa C
Tosia, U3Ton3BaHa B TO3M LOKYMEHT, TpsbBa fa ce pa3bvpa KaTo
oTHacALLa Ce [0 Xopa OT BCUMYKM MosoBe. Bedka TepmuHonorus,
CBbp3aHa C Torna, ce U3ToJ3Ba C Lesl KpaTKocT v 6e3
nipegHamepeHo npenybexneHve.
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